
 - 1 - 

bibliografie 
Bibliografie Památkové péče na Jižní Moravě 1995–2017  

1995. Památková péče na jižní Moravě. 

1/1997. Zprávy Památkového ústavu v Brně. 

2/1998. Zprávy Památkového ústavu v Brně. 

3/1999. Zprávy Památkového ústavu v Brně. 

4/2000. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně. 

5/2001. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně. 

6/2002. Zprávy státního památkového ústavu v Brně, Brno 2003. 

7/2003. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Lidové stavitelství, Brno 2003. 

8/2004. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Hrady a zámky, Brno 2004. 

9/2005. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Světice z Petrova, Brno 2005. 

10/2005. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Kulturní krajina, Brno 2005. 

11/2006. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Brno 2006. 

12/2006. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Archeologie, Brno 2006. 

13/2007. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Sepulkrální památky, Brno 2007. 

14/2008. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, Technické památky, Brno 2009. 

15/2013 Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae tutela, Barokní nástěnné malby, Brno 2013. 

16/2014 Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae tutela, Sochařství a památková péče, Brno 2014.  

17/2015 Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae tutela, Papír a paměť, Brno 2015. 

18/2016 Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae tutela, Brno 2016. 

 19/2017 Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae tutela, Sakrální památky, Brno 2017. 

 

*Zkratky: PPJM Památková péče na jižní Moravě (podle historicky prvního čísla z roku 1995) 

 
Bibliografie 1995 – 20081 

 
Zkratky: 
PPJM – Památková péče na jižní Moravě (podle historicky prvního čísla z roku 1995) 

 

                                                           
1 Bibliografie byla sestavena v rámci programu institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace (DKRVO, v rámci projektu projektu Podpůrná vědecká činnost pro vědecké pracovníky NPÚ. 



 - 2 - 

1. 10 let vesnické památkové rezervace Pavlov, 26. listopadu – 10. prosince 2005, Pavlov, dům čp. 74, 

Námět a scénář: Jitka Matuszková, Fotografie: Archiv NPÚ ÚOP v Brně, Veronika Skálová, Antonín 

Zatloukal, PPJM 11/2006, s. 135. 

A 

2. Aktuální otázky péče o vesnické stavby, (odborně metodický den), 17. května 2007 (ve spolupráci 

s Pamiatkovým úradom v Bratislave), PPJM 13/2007, s. 125. 

3. Archivy v památkové péči a digitalizace dokumentů, (poslání a využití archivů památkových institucí a 

moderní metody archivace), (odborně metodický den), 10. dubna 2008, PPJM 14/2008, s. 39. 

4. Ars naturam adiuvans, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

B 

5. B. F. – Z. N.: Zimní zahrada zámku v Lednici, (recenze), PPJM 1/1997, s. 64. 

6. B. F.: 70. narozeniny Jiřího Paukerta, 26. května 2006, Státní hrad Bítov, PPJM 12/2006, s. 116. 

7. B. F.: Antonín Kurial: Katalog lidové architektury, část sedmá, okres Hodonín, (publikace), PPJM 

13/2007, s. 132 – 133. 

8. B. F.: Bítov, Psí život, červen – září 2007, PPJM 13/2007, s. 139. 

9. B. F.: Brněnská architektura 1815-1915, (publikace), PPJM 12/2006, s. 104 – 105. 

10. B. F.: Československá opevnění v Lednicko-valtickém areálu, (publikace), PPJM 12/2006, s. 103. 

11. B. F.: Erbovní galerie Dubských z Třebomyslic na zámku v Lysicích, (publikace), PPJM 12/2006, s. 103. 

12. B. F.: Historické zahrady a parky a kinetické kašny Františka Svrátka, 29. června – 29. září, Brno, Galerie 

SKLEPENÍ, Námět: Libuše Sedláčková, Dagmar Fetterová, Gabriela Kratochvílová, Scénář: Gabriela 

Kratochvílová, Bohdana Fabiánová, Dušan Riedl, Texty na panelech: Dušan Riedl, Gabriela 

Kratochvílová, Výtvarné řešení: Jarmila Marvanová, PPJM 12/2006, s. 106 – 107. 

13. B. F.: Historické zahrady a parky, (publikace), PPJM 12/2006, s. 104. 

14. B. F.: Káva, čaj, čokoláda ve šlechtickém salonu, (publikace), PPJM 12/2006, s. 104. 

15. B. F.: Lednice na Moravě, 10. výročí zapsání Lednicko-valtického areálu na seznam UNESCO, PPJM 

13/2007, s. 141. 

16. B. F.: Lidové stavitelství, (publikace), PPJM 12/2006, s. 101. 

17. B. F.: Lysice, Káva, čaj, čokoláda ve šlechtickém salonu, 1. července – 28. října 2007, Státní zámek 

Lysice, PPJM 13/2007, s. 141. 

18. B. F.: Náměstí Svobody v běhu času – náměstí pod náměstím, 18. října – 30. listopadu 2007, PPJM 

13/2007, s. 138 – 139. 

19. B. F.: Náměstí Svobody v běhu času, náměstí pod náměstím, (publikace), PPJM 13/2007, s. 124. 

20. B. F.: Náměšť nad Oslavou, letní mezinárodní setkaní výtvarníků (výstava plastik v zámeckém areálu a 

v Galerii 12), 30. června – 17. srpna 2007, PPJM 13/2007, s. 141. 

21. B. F.: Námořní deník Erwina Dubského, (Sbírka aluminových fotografií ze 70. let 19. století z Japonska), 

(publikace), PPJM 12/2006, s. 103. 

22. B. F.: Obrazy z věků dávných, (publikace), PPJM 12/2006, s. 104. 

23. B. F.: Památková péče na Moravě, (publikace), PPJM 12/2006, s. 102 – 103. 



 - 3 - 

24. B. F.: Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela 12/2006, (publikace), PPJM 

13/2007, s. 132. 

25. B. F.: Pernštejn, 2. podzimní jarmark potřebných, 22. září, PPJM 13/2007, s. 142. 

26. B. F.: Pernštejn, Dny hasičů na Pernštějně, 18. – 19. srpna, PPJM 13/2007, s. 142. 

27. B. F.: Pernštejn, Podzim na Pernštejně, 22. – 30. září, PPJM 13/2007, s. 142. 

28. B. F.: Pernštejn, Slavnosti pernštejnského panství, 5. – 8. července, PPJM 13/2007, s. 142. 

29. B. F.: Příběh zámku Veselíčko, červen – září 2007, PPJM 13/2007, s. 146 – 147. 

30. B. F.: Restaurování a expozice kočáru „berlina“ z fondu Státního zámku Lysice, červen 2006, PPJM 

12/2006, s. 111. 

31. B. F.: Slavné Brněnské vily, (publikace), PPJM 12/2006, s. 101 – 102. 

32. B. F.: Staré stezky 11/2006, (publikace), PPJM 12/2006, s. 103 – 104. 

33. B. F.: Státní hrad Veveří, PPJM 12/2006, s. 123. 

34. B. F.: Státní zámek Valtice, „Vidění“ v zámecké konírně, červen – srpen 2006, konírna západního křídla 

předzámčí, PPJM 12/2006, s. 122. 

35. B. F.: Státní zámek Vranov nad Dyjí, PPJM 12/2006, s. 123. 

36. B. F.: Středověké nástěnné malby v srdci Evropy, 4. května – 2. června 2007, PPJM 13/2007, a. 136. 

37. B. F.: Světelský oltář v kontextu pozdně gotického umění střední Evropy, 20. – 21. červen 2007, zámek 

Mikulov, PPJM 13/2007, s. 130. 

38. B. F.: Zahradní slavnost, zámek Kunštát, 26. června 2006, PPJM 12/2006, s. 116. 

39. B. S.: Pernštejn – středověký hrad na Moravě, (recenze), PPJM 1/1997, s. 60. 

40. BAROŠ Adam – SVOROVÁ Mirka – KREJČIŘÍK Přemysl – FINGER Jakub: Valtice, Bylinková zahrada Tiree 

Chmelar, PPJM 13/2007, s. 147 – 150. 

41. BARTLOVÁ, Milena: Ukřižovaný z kostela svatého Jakuba v Brně, PPJM 18/2016, s. 107-112. 

42. BEKOVÁ Zdenka – STANĚK Vladimír – TRNKOVÁ Zuzana: Pohřbní štít Zikmunda Jana Myslíka z Hyršova 

v kostele sv. Archanděla Michaela v Pacově, PPJM 13/2007, s. 63 – 70, 117 – 119. 

43. BERAN Luboš: Betonové klasicismy Bruno Bauera, PPJM 14/2008, s. 11 – 22, 61 – 62. 

44. BERNARD Ota: Státní hrad Lednice, Když se park topí…, PPJM 12/2006, s. 118 – 119. 

45. BLÁHA Jiří – KNOR Jan: Hrad Pernštejn – výsledky průzkumů krovu věže Barborky, PPJM 4/2000, s. 75 – 

81. 

46. BLÁHA Jiří: Konstrukce krovu nad renesanční kuchyní zámku v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 47 – 49. 

47. BLÁHA Jiří: Výzkum historických krovů, 19. – 20. dubna 2002, Bad Windsheim, PPJM 6/2002, s. 125 – 

126. 

48. BOČKOVÁ Hana: Literární předlohy pernštejnských nápisů, PPJM 4/2000, s. 119 – 139. 

49. Bonsai Moravia, srpen 2005, Státní zámek Bučovice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 112. 

50. Bonsaie na zámku, červenec a srpen 2005, Státní hrad Bítov, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 

112. 

51. BORSKÝ Pavel – ČERNOUŠKOVÁ Dagmar: Vesnická památková zóna Kopánky v Javorníku nad Veličkou, 

PPJM 7/2003, s. 65 – 72, 155 – 156. 



 - 4 - 

52. BORSKÝ Pavel – MERTA David – ZŮBEK Antonín: Dům U zlatého orla čp. 95 na náměstí Svobody č. 1 

v Brně, PPJM 12/2006, s. 45 – 62, 86 – 87. 

53. BORSKÝ Pavel – STRÁNSKÁ Radmila – VITULA Petr: Záchranný a zjišťovací archeologický výzkum 

zaniklého románskogotického kostela v areálu Bučovického zámku, PPJM 6/2002, s. 95 – 102, 122 – 

123. 

54. BRADNA Jan: Brno, gotické sochy světic z katedrály sv. Petra a Pavla na Petrově – popis restaurování, 

PPJM 9/2005, s. 35 – 46, 89 – 91. 

55. Brněnské paláce, (publikace), PPJM 11/2006, s. 130. 

56. Brno, Kleinův palác, (publikace), PPJM 4/2000, s. 170. 

57. Břetislav Štorm, mezi žízní budoucnosti a trýzní minulosti, (publikace), PPJM 14/2008, s. 78 – 79. 

58. BUREŠ Michal – ŠMOLÍKOVÁ Miroslava: Archeologie a veřejnost, 5. – 7. května 2004, Albeř u Nové 

Bystřice; 2. – 4. června 2005, klášter Servitů v Nových Hradech; 31. května – 2. června 2006, klášter 

Servitů v Nových Hradech, PPJM 12/2006, s. 94 – 96. 

C 

59. CENKOVÁ, Pavla: Pomník Josefa II. v Brně. „Ztráta bez náhrady,“ PPJM 16/2014, s. 109-122. 

60. CAFOURKOVÁ Lenka: Archeologie středověku, 18. – 22. září 2006, Bardějov – Zlaté, PPJM 12/2006, s. 

97. 

61. Copuli lapidum – Hromady kamení III, (publikace), PPJM 14/2008, s. 78. 

62. CZAJKOWSKI Petr: Malířská výzdoba v kostele a zámku v Budišově u Třebíče, PPJM 3/1999, s. 85 – 97. 

63. CZAJKOWSKI, Petr: Sbírka kresby, grafiky a fotografie na Státním zámku v Lednici na Moravě, PPJM 

17/2015, s. 97-108. 

64. CZAJKOWSKI, Petr – DVOŘÁKOVÁ, Eva: Galerie Sklepení, PPJM 19/2017, s. 114. 

65. CZAJKOWSKI, Petr – DVOŘÁKOVÁ, Eva: Historická architektura v kresbách, PPJM 19/2017, s. 114.  

66. CZAJKOWSKI, Petr – DVOŘÁKOVÁ, Eva: Italia Antica e Italia moderna, PPJM 19/2017, s. 115-116. 

67. CZAJKOWSKI, Petr – DVOŘÁKOVÁ, Eva: Z Brna až na konec světa, výstava fotografií Petra Spielmanna, 

PPJM 19/2017, s. 115. 

Č 

68. ČEHOVSKÝ Petr: Pozdně gotická boží muka, pastoforia a poprsně krucht v Podyjí v první třetině 16. 

století, PPJM 11/2006, s. 27 -42, 105 – 106. 

69. ČERMÁKOVÁ Petra: Památková obnova domu, PPJM 5/2001, s. 69 – 73, 115. 

70. ČERNÁ Iveta: Brněnská moderní architektura a její současnost v Městské památkové rezervaci, PPJM 

1/1997, s. 54 – 57. 

71. ČERNÁ Iveta: DOCOMONO popáté – Stockholm – vize a realita, PPJM 2/1998, s. 85. 

72. ČERNÁ Iveta: DOCOMONO Pošesté, „Modern city facing to the future, říjen 2001, Brazílie, PPJM 

4/2000, s. 165 – 167. 

73. ČERNOUŠKOVÁ Dagmar – BORSKÝ Pavel: Vesnická památková zóna Kopánky v Javorníku nad Veličkou, 

PPJM 7/2003, s. 65 – 72, 155 – 156. 



 - 5 - 

74. ČERVENÁK, Jan – HANÁK, Jaroslav – CHLÁDEK, Ladislav – MATULÍKOVÁ, Zoja – ŠŤASTNÝ, Pavel: 

Příspěvek k obnově památníku. Mohyla míru u obce Prace, PPJM 18/2016, s. 51-60. 

75. ČIHALÍK Martin: Editorial, PPJM 9/2005, s. 2 – 3. 

76. ČIHALÍK Martin: Nástěnná malba v Bohuslavicích u Kyjova, PPJM 9/2005, s. 75 – 80, 91 – 92. 

77. ČIHALÍK Martin: Znaková galerie v domě pánů Říkovských z Dobrčic, PPJM 3/1999, s. 43 – 49. 

78. ČIHALÍK Martin: Živý kříž v Bohuslavicích, PPJM 6/2002, s. 50 – 54, 114 – 115. 

79. ČIHALÍKOVÁ, Barbora: Oprava vnějšího pláště kaple sv. Antonína Paduánského a sv. Floriána v Dolních 

Kounicích, PPJM 19/2017, s. 103-104. 

80. ČIŽMÁŘ Miloš: Evidence a dokumentace archeologických památek na Moravě, PPJM 12/2006, s. 73 – 

78, 88 – 89. 

81. ČIŽMÁŘ, Zdeněk: Kostel sv. Mikuláše ve Znojmě – stavební práce posledního decennia, PPJM 19/2017, 

s. 101-103. 

D 

82. D. R.: Tugendhatova vila v Brně od architekta Ludwiga van der Rohe, (recenze), PPJM 1/1997, s. 61 – 

62. 

83. DOBOŠOVÁ Zlatice: Gotické kamenné sochy světic z katedrály v Brně na Petrově (z pohledu 

restaurátorky polychromie), PPJM 9/2005, s. 47 – 58, 89 – 91. 

84. DOHNALOVÁ, Petra: Operativní průzkum kostela sv. Štěpána v Malešovicích, PPJM 19/2017, s. 104-

106. DOHNALOVÁ, Petra: Průzkum krovu kostela sv. Mikuláše v Pouzdřanech, PPJM 19/2017, s. 106-

107. 

85. DOKOUPILOVÁ Zdena: Setkání předsedů vlád zemí „Visegradské čtyřky“ na Státním zámku 

Arcibiskupském zámku v Kroměříži, 12. květen 2004, PPJM 8/2004, s. 139. 

86. DRÁPALA Daniel: ...památku lásky, cti a vážnosti nebo vděčnosti pro zemřelýho vystaviti…“, K sociální 

funkci náhrobku v tradičním venkovském prostředí severovýchodní Moravy 18. a 19. století, PPJM 

13/2007, s. 23 – 34, 114 – 115. 

87. DRBALOVÁ (VOLFOVÁ), Petra: Ikonografie nástěnných maleb v interiéru jezuitského kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Brně, PPJM 15/2013, s. 63-78. 

88. Drobné tisky, (publikace), PPJM 3/1999, s. 118. 

89. DUFEK Antonín: Osm fotografek na Bítově, hrad Bítov, červen – září 2004, PPJM 8/2004, s. 146. 

90. DUFKOVÁ Ľudmila: Hmotné doklady tělesné kultury a hygieny v mobiliárních fondech, PPJM 6/2002, s. 

11 – 14, 108 – 109. 

91. DUFKOVÁ Ľudmila: Lysice, Výstavy a kulturní akce, Váza, nejen nádoba na květiny, červen – září 2008, 

PPJM 14/2008, s. 95 – 96. 

92. DUFKOVÁ Ľudmila: Osobní hygiena na šlechtických sídlech, (publikace), PPJM 7/2003, s. 168. 

93. DUFKOVÁ Ľudmila: Terakota v zahradě, 15. června – 15. září 2006, oranžérie Státního zámku Lysice, 

Námět a scénář: Evžen Kopecký, Ľudmila Dufková, PPJM 12/2006, s. 109 – 110. 

94. DULLA Matúš: Dušan Jurkovič (1868-1947), PPJM 7/2003, s. 135 – 148, 162 – 163. 

95. DUNAJOVÁ Alena: Usedlost čp. 28 v Hnanicích, PPJM 7/2003, s. 87 – 100, 157 – 158. 



 - 6 - 

96. DUNAJOVÁ, Alena: Usedlosti se žudry na Vyškovsku a jejich opravy na začátku 21. století, PPJM 

18/2016, s. 87-99. 

97. DVOŘÁK Jaroslav: Horniny jako stavební materiál zámku Uherčice, PPJM 2/1998, s. 42. 

98. DVOŘÁKOVÁ, Eva: Mezinárodní konference ke 200. výročí založení zámeckého parku v Lednici, k 40. 

výročí Úmluvy o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví, k 30. výročí mezinárodní charty 

o historických zahradách, PPJM 19/2017, s. 106-107. 

99. DVOŘÁKOVÁ Eva – MARVANOVÁ Jarmila – FABIÁNOVÁ Bohdana: PhDr. Bohumil Samek, Panu doktoru 

s láskou, PPJM 13/2007, s. 160 – 161. 

100. DVOŘÁKOVÁ Eva – ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Karikatury a tisky s napoleonskou tematikou, srpen - 

říjen 2005, Státní hrad Pernštejn, PPJM 10/2005, s. 111. 

101. DVOŘÁKOVÁ, Eva – ŠKRABAL, Zdeněk Jakub: Pernštejn, král krajiny hradů, PPJM 19/2017, s. 117. 

102. DVOŘÁKOVÁ Eva: Architektonické dědictví, 8. - 25. června 1999, Senát Parlamentu České republiky, 

PPJM 3/1999, s. 114 – 115. 

103. DVOŘÁKOVÁ Eva: Břetislav Štorm (1907 – 1960), architekt, památkář, grafik, PPJM 14/2008, s. 88 – 

89. 

104. DVOŘÁKOVÁ Eva: Česká sezóna ve Francii, červen – září 2002, Ay-sur Moselle, PPJM 6/2002, s. 143. 

105. DVOŘÁKOVÁ Eva: Festival Balet Praha Junior, PPJM 12/2006, s. 123. 

106. DVOŘÁKOVÁ Eva: Filip Suchomel, Zlata Černá, Půvaby orientálního salonu, (publikace), PPJM 

13/2007, s. 133 – 134. 

107. DVOŘÁKOVÁ Eva: Galerie Sklepení, Otevření nové galerie v budově brněnského územního 

odborného pracoviště Národního památkového ústavu, PPJM 9/2005, s. 95. 

108. DVOŘÁKOVÁ Eva: Galerie Sklepení, PPJM 14/2008, s. 87. 

109. DVOŘÁKOVÁ Eva: Historické zahradní nářadí, Zámecká oranžerie Lysice, červen – září 2004, PPJM 

8/2004, s. 147. 

110. DVOŘÁKOVÁ Eva: Hrady a zámky na jižní Moravě, 25. – 29. září 2003, Francie, zámek Condé (zájezd 

do Picardie a Ille de France), PPJM 7/2003, s. 175 – 176. 

111. DVOŘÁKOVÁ Eva: Jan Dvořák předal rájeckou sbírku kamélií svému nástupci, PPJM 14/2008, s. 103. 

112. DVOŘÁKOVÁ Eva: Jitka Sedlářová: Romantismus 19. století v evropském umění, (publikace), PPJM 

13/2007, s. 133. 

113. DVOŘÁKOVÁ Eva: Kamélie a minerály, 10. – 13. března 2005, Státní zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 

9/2005, s. 101. 

114. DVOŘÁKOVÁ Eva: Kamélie na plese, 28. února – 3. března 2002, SZ Rájec nad Svitavou (ve spolupráci 

se Střední zahradnickou školou v Brně-Bohumicích a Květinovou galerií Brno), PPJM 6/2002, s. 141. 

115. DVOŘÁKOVÁ Eva: Kamélie v klášteře, 5. - 8. března 2009, Strahovský klášter, PPJM 14/2008, s. 85 – 

86. 

116. DVOŘÁKOVÁ Eva: Krása zámeckých oranžérií, červen - srpen 2001, zámecká oranžérie v Lysicích, 

PPJM 5/2001, s. 128. 



 - 7 - 

117. DVOŘÁKOVÁ Eva: Křest knihy, Vinohradnické stavby na Moravě, 20. ledna 2005 (doprovodní 

komorní tematická výstava), PPJM 9/2005, s. 100. 

118. DVOŘÁKOVÁ Eva: Lednice na Moravě, Křest katalogu k výstavě Romantismus 19. století ve 

výtvarném umění, 21. dubna 2007, PPJM 13/2007, s. 140. 

119. DVOŘÁKOVÁ Eva: Lysice, Umění staré Euroasie (pravěké skalní kresby a rytiny), 1. dubna – 24. 

června 2007, Státní zámek Lysice, PPJM 13/2007, s. 141. 

120. DVOŘÁKOVÁ Eva: Marie von Ebner-Eschenbach, velká moravská spisovatelka německého jazyka, 5. 

května – 31. října 2005, zámek Greillenstein, Rakousko, PPJM 10/2005, s. 108. 

121. DVOŘÁKOVÁ Eva: Národní památkový ústav na Regiontouru v Brně, 15. – 11- ledna 2006, Brněnské 

výstaviště, PPJM 11/2006, s. 132. 

122. DVOŘÁKOVÁ Eva: Nové sídlo brněnských památkářů, 15. dubna 2002, nám. Svobody 8, PPJM 

6/2002, s. 141 – 142. 

123. DVOŘÁKOVÁ Eva: Osobní hygiena na šlechtických sídlech, 1. prosince 2005 – 29. ledna 2006, Brno, 

NPÚ, Galerie SKLEPENÍ, nám. Svobody 8, Brno, PPJM 11/2006, s. 131. 

124. DVOŘÁKOVÁ Eva: Pernštejn a okolí na starých pohlednicích, 16. července – 31. srpna 2005, Státní 

hrad Pernštejn, PPJM 10/2005, s. 111. 

125. DVOŘÁKOVÁ Eva: Pes na šlechtickém sídle, 5. srpen – 20. září 2008, PPJM 2008, s. 90. 

126. DVOŘÁKOVÁ Eva: Požárem postižený Pernštejn 15. dubna 2005, PPJM 10/2005, s. 118 – 119. 

127. DVOŘÁKOVÁ Eva: Provence, 29. září – 5. října 2008, PPJM 14/2008, s. 76 – 77. 

128. DVOŘÁKOVÁ Eva: Radim Štěpán, Kapitoly z dějin šlechtického sídla, (publikace), PPJM 13/2007, s. 

134. 

129. DVOŘÁKOVÁ Eva: Rájec nad Svitavou, Kamélie a vůně čaje, 8. – 11. března 2007, s. 142 – 143. 

130. DVOŘÁKOVÁ Eva: Regiontour 2005, 8. – 11. ledna 2004, pavilon B brněnského výstaviště, PPJM 

8/2004, s. 142. 

131. DVOŘÁKOVÁ Eva: Regiontour 2005, Národní památkový ústav – Hrady a zámky České republiky, 

Společná expozice územních odborných pracovišť NPÚ, 13. – 16. ledna 2005, Brněnské výstaviště, 

pavilon B, PPJM 9/2005, s. 99. 

132. DVOŘÁKOVÁ Eva: Regiontour 2008, 10. – 13. ledna 2008, pavilón V, BV, PPJM 14/2008, s. 82. 

133. DVOŘÁKOVÁ Eva: Regiontour 2009, 15. – 18. ledna 2009, Brněnská výstaviště, PPJM 14/2008, 83 – 

84. 

134. DVOŘÁKOVÁ Eva: Sál předků na zámku ve Vranově nad Dyjí, (publikace), PPJM 7/2003, s. 168 – 169. 

135. DVOŘÁKOVÁ Eva: Setkání kastelánů, listopad 99, PPJM 3/1999, s. 106 – 107. 

136. DVOŘÁKOVÁ Eva: Šlechtický interiér na obrazech, červen – říjen 2000, kočárovna státního zámku 

Vranov nad Dyjí, PPJM 4/2000, s. 171 – 172. 

137. DVOŘÁKOVÁ Eva: Technické památky – opomíjená součást národního kulturního dědictví? PPJM 

14/2008, s. 5 – 8, 59 – 60. 

138. DVOŘÁKOVÁ Eva: Umění mezi vinohrady, jízdárna Státního zámku v Miloticích, 7. – 24. července 

2004, PPJM 8/2004, s. 150. 



 - 8 - 

139. DVOŘÁKOVÁ Eva: Vánoční akce Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Brně, PPJM 9/2005, s. 99. 

140. DVOŘÁKOVÁ Eva: Vázání květin srpen 2000, státní zámek Vranov nad Dyjí, PPJM 4/2000, s. 168 – 

169. 

141. DVOŘÁKOVÁ Eva: Voda krásná – voda živá (Voda v historických zahradách a hydrokinetice objekty 

sochaře Františka Svátka), 15. června – 18. září 2005, Státní zámek Lysice, oranžerie a zahrada, PPJM 

10/2005, s. 110. 

142. DVOŘÁKOVÁ Eva: Vranovská kamenina, 19. – 20. října 1999, PPJM 3/1999, s. 110. 

143. DVOŘÁKOVÁ Kateřina – SYSEL František: Nástěnné malby v kostele sv. Kříže v Nebovidech, PPJM 

1/1997, s. 40 – 45. 

144. DVOŘÁKOVÁ Kateřina – SYSEL František: Nástěnné malby v opatské kapli basiliky sv. Prokopa 

v Třebíči, PPJM 3/1999, s. 22 – 35. 

145. DVOŘÁKOVÁ, Eva – ŠKRABAL, Zdeněk J.: Pernštejn, král krajiny hradů, PPJM 19/2017, s. 117. 

146. DVOŘÁKOVÁ Kateřina: Všeobecné možnosti průzkumu nástěnných maleb a dosavadní průzkumy 

pigmentů ve Znojemské rotundě sv. Kateřiny, PPJM 1995, 24 – 38. 

147. DVOŘÁKOVÁ Viera – HUSOVSKÁ Ľudmila: Kultúrna krajina – fenomén bádania, ochrany a využívania, 

PPJM 10/2005, s. 25 – 38, 90. 

E 

148. E. B.: Seminář Bydlení a památková péče na příkladu Utrechtu a Brna, PPJM 1995, s. 59. 

149. E. D. – M. S.: Kamélie u Mitrovských, PPJM 1/1997, s. 70 – 71. 

150. E. D. – M. S.: Litinová kamna, PPJM 1/1997, s. 70. 

151. E. D. – M. S.: Lovecká záliba šlechty, PPJM 1/1997, s. 70. 

152. E. D.: Architektonické dědictví, Výstava pořádaná pod záštitou ministra kultury ČR, PPJM 1/1997, s. 

67 – 69. 

153. E. D.: Barok v soše (bibliografický výběr statí Miloše Stehlíka), (publikace), PPJM 12/2006, s. 106. 

154. E. D.: Drobné příležitostní tisky, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

155. E. D.: Ediční činnost, Publikace vydané v roce 1996 a 1997, PPJM 1/1997, s. 58. 

156. E. D.: Hrady a zámky jižní Moravy, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

157. E. D.: Informace o zpřístupnění jihomoravských památkových objektů v sezóně 1997 a 1998, 

(publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

158. E. D.: Kašna Parnas od J. B. Fischera z Erlachu, (publikace), PPJM 1/1997, s. 58. 

159. E. D.: Katalog výstavy Architektonické dědictví, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

160. E. D.: Lednicko-Valtický areál prohlášen památkou UNESCO, PPJM 1/1997, s. 66. 

161. E. D.: Obléhání hradu Pernštějna Švédy v roce 1645, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

162. E. D.: Odešel architekt Otakar Máčel, PPJM 1/1997, s. 74 – 75. 

163. E. D.: Pernštejn – středověký hrad na Moravě, (publikace), PPJM 1/1997, s. 58. 

164. E. D.: Prezentace PÚ na Internetu, zapojení Památkového ústavu v Brně do Informační sítě, PPJM 

2/1990, s. 92. 



 - 9 - 

165. E. D.: Regiontour 1997 (Kulturní památky ČR), PPJM 1/1997, s. 71. 

166. E. D.: Státní zámek Lysice, PPJM 12/2006, s. 120. 

167. E. D.: Státní zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 12/2006, s. 121. 

168. E. D.: Tugendhatova vila v Brně, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

169. E. D.: Výroční zpráva Památkového ústavu v Brně za rok 1996, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

170. E. D.: Významná návštěva velvyslankyně Filipín na brněnském pracovišti NPÚ, 22. srpna 2006, NPÚ 

ÚOP, nám. Svobody 8, PPJM 12/1006, s. 115 – 116. 

171. E. D.: Vzpomínka na Alenu Dvořákovou, PPJM 1/1997, s. 74. 

172. E. D.: Zámek Uherčice, (publikace), PPJM 1/1997, s. 59. 

173. E. D.: Zimní zahrada zámku v Lednici, (publikace), PPJM 1/1997, s. 58. 

174. Ediční činnost, PPJM 1/1997, s. 58. 

175. Ediční činnost, PPJM 1995, s. 52 – 54. 

176. ELIÁŠ Jan: Renesanční zahrady, PPJM 2/1998, s. 69 – 77. 

É 

177. École d´architecture de Versailles, Litomyšl, červen 2001, za SPÚ: Mgr. Bohdana Fabiánová, Jarmila 

Marvanová, (informace), PPJM 5/2001, s. 119 – 120. 

F 

178. FABIÁNOVÁ Bohdana – DVOŘÁKOVÁ Eva – MARVANOVÁ Jarmila: PhDr. Bohumil Samek, Panu doktoru 

s láskou, PPJM 13/2007, s. 160 – 161. 

179. FABIÁNOVÁ Bohdana: Artemis a Dr. Faust, (Ženy v českých a slovenských dějinách umění), (recenze), 

PPJM 14/2008, s. 81 – 82. 

180. FABIÁNOVÁ Bohdana: Editorial, PPJM 7/2003, s. 4 – 5. 

181. FABIÁNOVÁ Bohdana: Ekonomicky ostře sledovaná návštěvnost na Státních hradech a zámcích, 

PPJM 14/2008, s. 91 – 92. 

182. FABIÁNOVÁ Bohdana: Marie von Ebner-Eschenbach, Žena, spisovatelka a sběratelka, stálá expozice, 

zámek Lysice, PPJM 7/2003, s. 169 – 170. 

183. FABIÁNOVÁ Bohdana: Materiality, 26. – 29. dubna 2006, Brno – BVV, jednacími jazyky byly čeština, 

němčina a angličtina, PPJM 12/2006, s. 91 – 93. 

184. FABIÁNOVÁ Bohdana: Mladí mistři, 27. – 28. května 2008, Opava, PPJM 14/2008, s. 70. 

185. FABIÁNOVÁ Bohdana: Ornament a moderna, Josef Hoffmann (1870 – 1956), Architekt a designer, 4. 

– 29. listopadu 2008, PPJM 14/2008, s. 90 – 91. 

186. FABIÁNOVÁ Bohdana: Ornament a moderna, Josef Hoffmann a fenomén uměleckořemeslných dílen, 

5. listopadu 2008, Uměleckoprůmyslové muzeum Moravské galerie v Brně, přednáškový sál, PPJM 

14/2008, s. 73. 

187. FABIÁNOVÁ Bohdana: PhDr. Věra Kovářů, V plné práci, PPJM 13/2007, s. 161. 

188. FABIÁNOVÁ Bohdana: Složitosti a rozpory moderní architektur a její památkové ochrany, 7. - 8. září 

2005, instalovaný objekt Důl Michal, Ostrava-Michálkovice, PPJM 10/2005, s. 101 – 102. 

189. FABIÁNOVÁ Bohdana: Významné životní výročí Prof. PhDr. Miloše Stehlíka, PPJM 14/2008, s. 102. 



 - 10 - 

190. FETTEROVÁ, Dagmar: 2. pracovní jednání specialistů NPÚ pro památky zahradního umění, PPJM 

19/2017, s. 111. 

191. FETTEROVÁ Dagmar: 2. pracovní setkání o starých stezkách, PPJM 1/1997, s. 72. 

192. FETTEROVÁ, Dagmar: 33. setkání JAKO e. V. ve Vídni na téma Oranžérie a skleníky v Rakousku, 

Maďarsku a v České Republice, PPJM 19/2017, s. 110. 

193. FETTEROVÁ, Dagmar: 35. konference Arbeitskreis Orangerien in Deutschland e.V. (Praxis der 

Orangeriekultur oder „Ausführliche Anweisung zur richtigen Pfl ege und Behandlung großer 

Orangerien“), PPJM 16/2014, s. 135-136. 

194. září 2006, Jaroměřice nad Rokytnou, PPJM 12/2006, s. 100 – 101. 

195. FETTEROVÁ Dagmar: „Aranžování květin v historickém interiéru“, PPJM 2/1998, s. 86 – 87. 

196. FETTEROVÁ, Dagmar: Celostátní odborný seminář Aranžování květin v historickém interiéru, PPJM 

16/2014, s. 136. 

197. FETTEROVÁ Dagmar: „Orangerien in Europa – Von fürstlichen Vermögen und gärtnerischer Kunst“ 

(Oranžerie v Evropě – O šlechtickém majetku a zahradním umění), mezinárodní konference 

ICOMOS, 28. září – 1. října 2005, Seehof u Bambergu (Německo), PPJM 10/2005, s. 102. 

198. FETTEROVÁ, Dagmar: Osmé pracovní jednání zahradníků a odborných pracovníků specializovaných 

na památky zahradního umění, PPJM 16/2014, s. 135. 

199. FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém interiéru, 20. – 27. srpna 1999, PPJM 3/1999, 

s. 108 – 109. 

200. FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém interiéru, 22. – 24. srpen 2007, Státní zámek 

Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži, PPJM 13/2007, s. 131. 

201. FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém interiéru, 29. až 30. srpna 2001, zámek Valtice, 

PPJM 5/2001, s. 120. 

202. FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém interiéru, 3. – 5. září 2008, Státní zámek 

Náměšť nad Oslavou, PPJM 14/2008, s. 69 – 70. 

203. FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém prostředí, 28. – 30. srpna 2002, SZ Lednice, 

PPJM 6/2002, s. 133. 

204. FETTEROVÁ Dagmar: Co ohrožuje historické zahrady? 5. – 6. června 2008, Kroměříž, PPJM 14/2008, 

s. 70. 

205. FETTEROVÁ Dagmar: Dny zahradní a krajinářské tvorby v Luhačovicích, 29. listopad – 1. prosinec 

2006, Luhačovice, PPJM 13/2007, s. 128. 

206. FETTEROVÁ Dagmar: Dny zahradní a krajinářské tvorby, 26. – 28. listopadu 2008, Luhačovice, PPJM 

14/2008, s. 74. 

207. FETTEROVÁ Dagmar: Flora Olomouc, 28. června – 1. července 2001, PPJM 5/1001, s. 126. 

208. FETTEROVÁ Dagmar: Historické oranžérie – výzkum, konzervace, využití, 1. pracovní setkání, 15. – 

16. června 2006, Lysice, Lednice, PPJM 12/2006, s. 99 – 100. 

209. FETTEROVÁ Dagmar: Historické oranžérie a zahradní stavby – výzkum, konzervace, využití, 2. 

pracovní setkání, 2. – 4. října 2006, Kunín, PPJM 12/2006, s. 100. 



 - 11 - 

210. FETTEROVÁ Dagmar: Historické zahrady a parky 2008 – západní Čechy, 1. – 3. října 2008, Plzeň, 

PPJM 14/2008, s. 71 – 73. 

211. FETTEROVÁ Dagmar: Historie a současnost alejí v krajině a urbanizovaném prostředí, 17. – 18. září 

2007, Olomouc, PPJM 13/2007, s. 131. 

212. FETTEROVÁ Dagmar: Ing. Pavel Vlášek opustil své zahrady, PPJM 14/2008, s. 105. 

213. FETTEROVÁ Dagmar: Kočárky, sezóna 2002, 1. patro SZ Lednice, PPJM 6/2002, s. 146. 

214. FETTEROVÁ Dagmar: Mezinárodní sympozium ICOMOS-IFLA 1997, Krajinné dědictví ve dnech 1. -12. 

září 1997, PPJM 1/1997, s. 73. 

215. FETTEROVÁ Dagmar: Nadace Jonathan-Anna Stichting, PPJM 3/1999, s. 105. 

216. FETTEROVÁ, Dagmar: Odborná exkurze po historických zahradách, parcích a oranžeriích pro 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu o.s., PPJM 19/2017, s. 110. 

217. FETTEROVÁ, Dagmar: Odborná exkurze po oranžériích v Praze a okolí, PPJM 19/2017, s. 108-109. 

218. FETTEROVÁ Dagmar: Ošetřování dřevin Lednice na Moravě, září 1999, PPJM 3/1999, s. 109. 

219. FETTEROVÁ Dagmar: Pernštejn, Strom roku 2005 „Pernštejnský tis“ získal v roce 2006 odborné 

ošetření, PPJM 13/2007, s. 142. 

220. FETTEROVÁ Dagmar: Podzim na Pernštejně, září 2002, prostory hradu Pernštejna, PPJM 6/2002, s. 

148. 

221. FETTEROVÁ Dagmar: Poklady zahradních zákoutí, červen – září 2002, zámecká oranžérie v Lysicích, 

PPJM 6/2002, s. 145. 

222. FETTEROVÁ Dagmar: Průzkum zámeckých oranžérií, skleníků a fíkoven, PPJM 6/2002, s. 103 – 105, 

123 – 124. 

223. FETTEROVÁ Dagmar: Rájecké jiřinky, září 2002, prostory zámku v Rájci nad Svitavou, PPJM 6/2002, 

148. 

224. FETTEROVÁ Dagmar: Setkání v zámeckých zahradách, 18. – 20. červen 2007, Kroměříž, PPJM 

13/2007, s. 130. 

225. FETTEROVÁ Dagmar: Schloss Hof, Rakousko, květěn 2007; Bendeleben, Německo, září 2007, PPJM 

13/2007, s. 131 – 132. 

226. FETTEROVÁ, Dagmar: Šesté pracovní jednání zahradníků a garantů – specialistů pro historické 

zahrady, parky a krajinu, PPJM 19/2017, s. 111. 

227. FETTEROVÁ Dagmar: Vranovská lilie, červen 2002, Sál předků SZ Vranov nad Dyjí, PPJM 2/2002, s. 

146. 

228. FETTEROVÁ Dagmar: Vranovsko-Bítovsko (odborná exkurze), 11. – 13. května 2005, PPJM 10/2005, 

s. 99 – 100. 

229. FETTEROVÁ Dagmar: Zelený areál státního hradu Pernštejna, PPJM 4/2000, s. 156 – 159. 

230. FETTEROVÁ Dagmar: Známé i méně známé zámecké parky a památné stromy jižní Moravy, 3. – 5. 

října 2007, PPJM 13/2007, s. 131. 

231. FETTEROVÁ Dagmar: Životní prostředí ve městech a obcích (mezioborové potkávání), 7. – 8. září 

2005, Klatovy, PPJM 10/2005, s. 100. 



 - 12 - 

232. FETTEROVÁ Dagmar – KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela: Aranžování květin v historickém interiéru, 30. 

srpna – 1. 

233. FILIP, Aleš: K malířské výzdobě interiéru farního kostela Neposkvrněného Početí Panny Marie na 

Křenové ulici v Brně, PPJM 19/2017, s. 34-45. 

234. FINGER Jakub – SVOROVÁ Mirka – KREJČIŘÍK Přemysl – BAROŠ Adam: Valtice, Bylinková zahrada 

Tiree Chmelar, PPJM 13/2007, s. 147 – 150. 

235. FLIMEL Tomáš – SEDLÁK Jaroslav: Zámecký lihovar v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 81 – 83. 

236. FLIMEL Tomáš: Historická strojovna klimatizace a další drobnější technické prvky Baťova 

mrakodrapu ve Zlíně, PPJM 14/2008, s. 39 – 48, 63 – 64. 

237. FLIMEL Tomáš: Secesní osobní výtah na Státním zámku Valtice, PPJM 14/2008, s. 49 – 54, 64 – 65. 

238. FLODROVÁ Milena: Dům U zlaté koule, bratři Kleinové a jejich palác v Brně, PPJM 1/1997, s. 17 – 31. 

239. FLODROVÁ Milena: Dům U Zlaté lodi, PPJM 5/2001, s. 20 – 35, 111. 

240. FLODROVÁ Milena: PhDr. Bohumil Samek, Trochu narozeninového vzpomínání, PPJM 12/2007, s. 

160. 

241. FLORIÁNOVÁ Olga: Současný stav vesnické architektury na příkladu obcí Suchov, Nová Lhota a osady 

Vápenky, PPJM 7/2003, s. 57 – 64, 154 – 155. 

242. FOGAŠ, Igor – CHAMONIKOLA, Kaliopi: Oplakávání od brněnských minoritů, PPJM 16/2014, s. 7-26. 

243. Fuchsie, 29. května – 3. října 2005, Státní zámek Buchlovice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 

112. 

G 

244. GAVENDA Miloš – MATULÍKOVÁ Zoja: Restaurátorský průzkum zámku Uherčice, PPJM 2/1998, s. 53 – 

62. 

245. Georgius Josephus Camel, (publikace), PPJM 11/2006, s. 131. 

246. GROVES Linden: Lednice na Moravě, Zámecký palmový skleník (sborník), (recenze), PPJM 9/2005, s. 

94. 

H 

247. HAMSÍK, Jakub – KREJČA, Jáchym: Technika nástěnné malby F. A. Maulbertsche v kostele 

Bičovaného Spasitele v Dyji u Znojma, PPJM 15/2013, s. 91. 

248. HAVAJÍKOVÁ Maria: Popradňanská dolina, PPJM 7/2003, s. 73 – 86, 156 – 157. 

249. HERUCOVÁ Marta: Kréda neoklasicizmu: náhrobky okolo roku 1800 v slovenskom kontexte, PPJM 

13/2007, s. 7 – 22, 113 – 114. 

250. Hickory Foundation, za SPÚ: Ing. Dagmar Fetterová, (informace), PPJM 5/2001, s. 119. 

251. Historická střecha a její ochrana (II.), (pokračování OMD Střešní krajina a její ochrana), (odborně 

metodický den), 23. listopadu 2006, PPJM 12/2006, s. 91. 

252. Historické textilní tapety, (odborně metodický den) 20. května 2008, PPJM 14/2008, s. 69. 

253. HLOBIL Ivo: Dvě světice z gotické katedrály sv. Petra a Pavla v Brně, PPJM 9/2005, s. 13 – 26, 85 – 86. 

254. HNILIČKA Martin: Nová zjištění o rodu Berchtoldů z Uherčic a jejich sídlech v 17. – 18. století; určení 

datace a funkce výzdoby zámeckých interiérů v Polici u Jemnice, PPJM 8/2004, s. 47 – 54, 131 – 132. 



 - 13 - 

255. HODEČEK Dalibor: Dějiny zámku Lysice do roku 1945, PPJM 7/2003, s. 23 – 40, 130. 

256. HODEČEK Dalibor: Dějiny zámku v Lysicích po roce 1945, PPJM 6/2002, 15 – 33, 109 – 110. 

257. HODEČEK Dalibor: Hrad Pernštejn v poválečné době (1945 – 1960), PPJM 4/2000, s. 99 – 103. 

258. HODEČEK Dalibor: Vznik vsi a tvrze Nové Uherčice z hlediska archivních pramenů, Majitelé statku 

Uherčice, PPJM 2/1998, s. 36 – 41. 

259. Holandská nadace Jonathan-Anna Stichting, za SPÚ: Ing. Dagmar Fetterová, (informace), PPJM 

5/2001, s. 119. 

260. HOLMAN Pavel: Muzea a technické památky, PPJM 14/2008, s. 9 – 10, 60 – 61. 

261. HOMOLA, Aleš: Kaple cestou – informace o hledání cesty ke krajině a k domovu, PPJM 18/2016, s. 

160-162. 

262. Hrad Pernštejn, (publikace), PPJM 14/2008, s. 81. 

263. Hrad Veveří, (publikace), PPJM 5/2001, s. 122 – 123. 

264. Hrady a zámky ve správě NPÚ ÚOP v Brně, (publikace), PPJM 14/2008, s. 81. 

265. Hrady a zámky ve správě NPÚ ÚOP v Brně, (publikace), PPJM 14/2008, s. 81. 

266. Hrady a zámky, (publikace), PPJM 9/2005, s. 94. 

267. HUSOVSKÁ Ľudmila – DVOŘÁKOVÁ Viera: Kultúrna krajina – fenomén bádania, ochrany a využívania, 

PPJM 10/2005, s. 25 – 38, 90. 

CH 

268. CHADRABA Rudolf: Max Dvořák a metoda dějepisu umění, PPJM 1995, s. 10 – 13. 

269. CHOCHOLÁČ Bronislav – VALŮŠEK David: Poddaní na velkostatku Pernštejn v 16. a 17. století, PPJM 

4/2000, s. 57 – 74. 

I 

270. Informace o zpřístupnění 2002, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

271. Informace o zpřístupnění 2003, (publikace), PPJM 6/2002, s. 139. 

272. Informace o zpřístupnění a provozu jihomoravských památkových objektů, (publikace), PPJM 

4/2000, s. 171. 

273. INGERLE Petr - KALÁBOVÁ Lenka: Rájec nad Svitavou, Perspectiva artificialis (knihy o perspektivě a 

grafické listy ze zámeckých sbírek), 3. května – 12. srpna 2007, Moravská galerie v Brně – výstavní 

síň Kabinet; 3. 5. – 23. září 2007, Státní zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 13/2007, s. 143 – 146. 

J 

274. JAN Libor: České země a řadový stát v Prusku na konci 13. a v první polovině 14. století, PPJM 

9/2005, s. 9 – 12, 85. 

275. JANÍČEK Karel – JANÍČKOVÁ Mirka: Vranov nad Dyjí, Půvaby orientálního salonu, červen – září 2007, 

PPJM 13/2007, s. 150 – 151. 

276. JANÍČEK Karel – JANÍČKOVÁ Mirka: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Krajina Podyjí na 

obrazech 19. a 20. století, PPJM 14/2008, s. 100 – 101. 

277. JANÍČEK Karel – JANÍČKOVÁ Mirka: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Psycho betlémy, Advent 

2008, PPJM 14/2008, s. 101. 



 - 14 - 

278. JANÍČEK Karel - JANÍČKOVÁ Mirka: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Vranovská lilie, 12. – 19. 

června 2008, zámecké interiéry, PPJM 14/2008, s. 100. 

279. JANÍČEK Karel - JANÍČKOVÁ Mirka: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Vranovské kulturní léto 

2008, PPJM 14/2008, s. 101. 

280. JANÍČEK Karel: Barokní opera (obnovená světová premiéra), 26. července 2005, Státní zámek Vranov 

nad Dyjí, Sál předků, PPJM 10/2005, s. 114 – 116. 

281. JANÍČEK Karel: Hodiny a hrací strojky, 21. června – 30. září 2005, Státní zámek Vranov nad Dyjí – 

kočárovna, PPJM 10/2005, s. 108 – 109. 

282. JANÍČEK Karel: Krajiny na kraji, červen – říjen 2005, Státní zámek Vranov nad Dyjí, PPJM 10/2005, s. 

109. 

283. JANÍČEK Karel: Nový Hrádek u Lukova a hrad Kaja, (publikace), PPJM 10/2005, s. 107. 

284. JANÍČEK Karel: Vánoční motivy, 18. prosince 2005 – 1. ledna 2006, Státní zámek Vranov nad Dyjí, 

PPJM 11/2006, s. 135 – 136. 

285. JANÍČEK Karel: Zbraně pro lov, sport a boj, 26. června – 1. září 2002, kočárovna SZ Vranov nad Dyjí, 

PPJM 6/2002, s. 144 – 145. 

286. JANÍČKOVÁ Mirka - JANÍČEK Karel: Vranov nad Dyjí, Půvaby orientálního salonu, červen – září 2007, 

PPJM 13/2007, s. 150 – 151. 

287. JANÍČKOVÁ Mirka – JANÍČEK Karel: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Krajina Podyjí na 

obrazech 19. a 20. století, PPJM 14/2008, s. 100 – 101. 

288. JANÍČKOVÁ Mirka – JANÍČEK Karel: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Psycho betlémy, Advent 

2008, PPJM 14/2008, s. 101. 

289. JANÍČKOVÁ Mirka – JANÍČEK Karel: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Vranovská lilie, 12. – 

19. června 2008, zámecké interiéry, PPJM 14/2008, s. 100. 

290. JANÍČKOVÁ Mirka – JANÍČEK Karel: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Vranovské kulturní léto 

2008, PPJM 14/2008, s. 101. 

291. JANÍČKOVÁ Miroslava: Vánoční motivy 2004, 19., 20. a 26. – 31. prosince 2004, kočárovna Státního 

zámku ve Vranově nad Dyjí, PPJM 9/2005, s. 98. 

292. JANOUCH David: Sekání kopí světic z katedrály sv. Petra a Pavla v Brně, PPJM 9/2005, s. 71 – 74, 89 

– 91. 

293. Jaro na zámku, 23. března – 4. dubna 2005, Státní zámek Lysice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, 

s. 112. 

294. JEŘÁBEK Tomáš: Aleš Filip, Secesní chrámy na Moravě a ve Slezsku, Barrister &Principal a Národní 

památkový ústav Brno, Brno 2004, (recenze), PPJM 8/2004, s. 152. 

295. JEŘÁBEK Tomáš: Barokní zámky na Moravě, 19. – 20. červen 1999, PPJM 3/1999, s. 108. 

296. JEŘÁBEK Tomáš: Bohumil Samek (ed.), Sál předků na zámku ve Vranově nad Dyjí, Brno 2003, 

(recenze), PPJM 7/2003, s. 179 – 180. 

297. JEŘÁBEK Tomáš: Historismus a 19. století v pernštejnské architektuře před Augustem Prokopem, 

PPJM 4/2000, s. 82 – 83. 



 - 15 - 

298. JEŘÁBEK Tomáš: Hrad Pernštejn v barokním období, PPJM 4/2000, s. 50 – 56. 

299. JEŘÁBEK Tomáš: Ondřej Zatloukal, Et in Arcadia ego – Historické zahrady Kroměříže, Muzeum umění 

Olomouc, Olomouc 2004, (recenze), PPJM 8/2004, s. 155. 

300. JEŘÁBEK Tomáš: Svět pernštejsných nápisů, PPJM 4/2000, s. 104. 

301. JEŘÁBEK Tomáš: Uherčický zámek na přelomu 17. a 18. století, PPJM 2/1998, s. 63 – 68. 

302. JEŘÁBEK Tomáš: úvodem, PPJM 4/2000, s. 5. 

303. JEŘÁBEK Tomáš: Zámek Lysice a architekt Giovanni Battista Pieroni, PPJM 8/2004, s. 41 – 46, 131. 

304. JEŘÁBEK Tomáš: Zpráva o semináři Valtice v baroku, 21. – 23. září 2000, státní zámek Valtice, PPJM 

4/2000, s. 169 – 170. 

305. JESENSKÝ Vít: Památková péče ve Švýcarsku, 18. květen 2007, Brno, přednáškový sál 

Uměleckoprůmyslového muzea Moravské galerie (Husova 14), PPJM 13/2007, s. 128 – 130. 

306. JIRÁSEK Václav: Industria, 9. února – 30. dubna 2006, Galerie Rudolfinum, Praha, PPJM 11/2006, s. 

122 – 123. 

307. Josef Hoffmann (1970 – 1956) – architekt, designér, pedagog, (publikace), PPJM 14/2008, s. 79. 

308. JUNEK David: Zděná lidová architektura na Českomoravské vrchovině – možnosti a limity 

dokumentace a mezioborové spolupráce, PPJM 7/2003, s. 15 – 26, 151 – 152. 

K 

309. KADĚROVÁ Zdena: Bítovská výstava „Medek – Koblasa“, červen – září 1999, PPJM 3/1999, s. 113 – 

114. 

310. KADĚROVÁ Zdena: Josef Jankovič, 5. června – 30. září 2003, hrad Bítov, PPJM 7/2003, s. 170 – 171. 

311. KADĚROVÁ Zdena: Kostýmní tvorba Theodora Pištěka, červen – září 2002, sloupový sál hradu Bítova, 

PPJM 6/2002, s. 142. 

312. KADĚROVÁ Zdena: Milivoj Husák – obrazy, červen – září 2001, divadelní sál hradu Bítova, PPJM 

5/2001, s. 127 – 128. 

313. KADĚROVÁ Zdena: Porcelánka Haas & Czjzek, červen – září 2002, divadelní sál hradu Bítova, PPJM 

6/2002, s. 143. 

314. KALÁBOVÁ, Lenka: Jantarový domácí oltářík ze zámku Rájec nad Svitavou. K jednomu druhu 

artificialii kunstkomor na Moravě, PPJM 16/2014, s. 97-108. 

315. KALÁBOVÁ Lenka: Zámek Uherčice kolem roku 1800, „eine freundliche Verziehrung eines modernen 

Sahls“, PPJM 11/2006, s. 63 – 78, 108 – 109. 

316. KALÁBOVÁ Lenka – INGERLE Petr: Rájec nad Svitavou, Perspectiva artificialis (knihy o perspektivě a 

grafické listy ze zámeckých sbírek), 3. května – 12. srpna 2007, Moravská galerie v Brně – výstavní 

síň Kabinet; 3. 5. – 23. září 2007, Státní zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 13/2007, s. 143 – 146. 

317. KALÁBOVÁ, Lenka – KONEČNÝ, Michal: Výstava Dlouhá cesta za krásou, PPJM 16/2014, s. 140. 

318. KALÁBOVÁ, Lenka – ŠIMONOVÁ, Tereza: Bibliografie prací památkáře a historika umění PhDr. Karla 

Svobody (1896–1954), PPJM 18/2016, s. 135-147. 



 - 16 - 

319. KALÁBOVÁ, Lenka – VALEŠ, Tomáš: „Archidectur und Verzierungen, besonders aber 

Bildhauerstatuen an Nitschen grau in grau zum Tauschen“ – opomenutá zakázka Josefa 

Winterhaldera mladšího v Uherčicích, PPJM 17/2015, s. 59-72. 

320. Kalendář 2009, (publikace), PPJM 14/2008, s. 81. 

321. Kalendář na rok 2003, (publikace), PPJM 6/2002, s. 140. 

322. KALOVÁ Zdeňka: Brněnská muzejní noc 2007, sobota 19. května 2007, PPJM 13/2007, s. 137. 

323. KALOVÁ Zdeňka: Brněnská muzejní noc, 24. květen 2008, PPJM 14/2008, s. 89. 

324. KALOVÁ Zdeňka: Copuli lapidum (hromady kamení) II, 27. června – 15. září 2007, PPJM 13/2007, s. 

137 – 138. 

325. KALOVÁ Zdeňka: Západní Tibet – Ladak, 7. března 2007 – 7. dubna 2007, PPJM 13/2007, s. 136. 

326. Kamélie a Alfons Mucha, 7. – 9. březen 2008, Moravská galerie v Brně, Místodržitelský palác, PPJM 

14/2008, s. 82 – 83. 

327. Kamélie a minerály, 10. – 13. března 2005, Státní zámek Rájec nad Svitavou, (květinové výstavy), 

PPJM 10/2005, s. 112. 

328. Kamélie, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

329. Kamenné stavby a péče o ně, (odborně metodický den), 12. června 2008, PPJM 14/2008, s. 69. 

330. KAZLEPKA Zdeněk: Dvě návštěvy Karla VI., preziosissime Tapezzerie, abgemahlene Einzug dere 

Römlichen Kaysern a pictor Carolus na zámku v Brtnici roku 1723, PPJM 11/2006, s. 51 – 62, 107 – 

108. 

331. KAZLEPKA Zdeněk: „La mia persona distinta“ – Portrét ambiciózního hraběte, PPJM 8/2004, s. 55 – 

62, 132 - 133. 

332. KAZLEPKA, Zdeněk: Vivat Napoleon? Zámek San Salvatore u Trevisa na dvou vedutách a v literárním 

líčení z doby napoleonských válek, PPJM 17/2015, s. 47-58. 

333. KLENOVSKÝ Jaroslav: Péče o židovské památky Moravy a Slezska, PPJM 1/1997, s. 49 – 53. 

334. KLIMEŠ Pavel: Objev renesančního malovaného stropu v Mikulově, PPJM 1/1997, s. 46 – 48. 

335. KLIMEŠ Pavel: Příběh restaurování Velké vápenky, PPJM 3/1999, s. 81 – 84. 

336. KLIMEŠ, Pavel: Restaurování skulptury Ukřižovaného z kostela sv. Jakuba Většího v Brně, PPJM 

18/2016, s. 113-123. 

337. KNECHTOVÁ Alena: Archeologické dědictví v ČR a Informační systém o archeologických datech NPÚ, 

PPJM 12/2006, s. 79 – 82, 89 – 90. 

338. KNECHTOVÁ Alena: Počítačová podpora v archeologii, IV. ročník, 25. 5. – 27. 5. 2005, Roztoky u 

Křivoklátu; V. ročník, 7. 6. – 9. 6. 2006, Brněnská přehrada, PPJM 12/2006, s. 96 – 97. 

339. Kniha o vile Tugendhat, PPJM 1995, s. 54 – 56. 

340. KNOR Jan – BLÁHA Jiří: Hrad Pernštejn – výsledky průzkumů krovu věže Barborky, PPJM 4/2000, s. 

75 – 81. KNOR Jan – KNOROVÁ Kateřina: Restaurátorský průzkum souboru polychromních 

dřevěných skulptur Olivetská hora z Pustiměře, PPJM 3/1999, s. 36 – 42. 

341. KNOR Jan – KNOROVÁ Kateřina: Restaurování interiéru kaple sv. Vojtěcha v obci Hlávkov na 

Jihlavsku, PPJM 11/2006, s. 97 – 100, 110 – 111. 



 - 17 - 

342. KNOROVÁ Kateřina – KNOR Jan: Restaurátorský průzkum souboru polychromních dřevěných 

skulptur Olivetská hora z Pustiměře, PPJM 3/1999, s. 36 – 42. 

343. KNOROVÁ, Kateřina – KNOR, Jan: Poznámka k restaurování maleb v Nové radnici, PPJM 15/2013. 

KNOROVÁ, Kateřina – KNOR, Jan: Poznámky k restaurování Heinzových skulptur ve znojemském 

dominikánském kostele, PPJM 16/2014, s. 79-84. 

344. KNOROVÁ Kateřina – KNOR Jan: Restaurování interiéru kaple sv. Vojtěcha v obci Hlávkov na 

Jihlavsku, PPJM 11/2006, s. 97 – 100, 110 – 111. 

345. KNOZ, Tomáš: Renesanční arkáda zámku v Rosicích, PPJM 16/2014, s. 31-44. 

346. KONEČNÝ Michal: Karel Josef ze Salm-Reifferscheidtu a jeho doba, 1. května – 31. října 2006, Státní 

zámek Rájec nad Svitavou, Námět a scénář výstavy: Michal Konečný, Filip Komárek, PPJM 12/2006, 

s. 114 – 115. 

347. KONEČNÝ, Michal: Příběh jednoho zábradlí. Architekt Josef Dewez jako designér, PPJM 17/2015, s. 

73-84. 

348. KONEČNÝ Michal: Příběh Serényiů, 1. června – 30. září 2006, synagoga v Lomnici u Tišnova; říjen, 

státní zámek Kunín (Muzeum Novojičínska), Námět a libreto výstavy: Michal Konečný, Martina 

Medková Rudolfová. 

349. Konzervace torzálních architektur – současné tendence a praxe, (odborně metodický den), 1. června 

2006, PPJM 12/2006, s. 91. 

350. KOPECKÁ, Veronika – CIKRYTOVÁ, Tereza – JANSKÁ, Petra: Restaurování orientální papírové tapety 

ze Státního zámku Valtice, PPJM 17/2015, s. 33-46. 

351. KOPEČEK, Pavel: Živá sakrální architektura. Několik postřehů k současným liturgickým úpravám 

kostelů, PPJM 19/2017, s. 7-17. 

352. KOVÁČIK Peter – MERTA David – PEŠKA Marek: Archeologický výzkum parcely na nám. Svobody č. 8, 

PPJM 5/2001, s. 36 – 43, 112. 

353. KOVÁRNÍK Jaromír: Roubená stodola v Pavlicích, PPJM 7/2003, s. 133 – 134, 161 – 162. 

354. KOVÁŘŮ Věra: Dřevěné stavby, 11. – 13. září 2002, Rožnov pod Radhoštěm, PPJM 6/2002, s. 133 – 

135. 

355. KOVÁŘŮ Věra: Kdo a jak vyráběl stavební prvky, PPJM 7/2003, s. 11 – 14, 149 – 151. 

356. KOVÁŘŮ Věra: Ochrana památek v předměstí Brna, PPJM 1995, s. 39 – 42. 

357. KOVÁŘŮ Věra: Vesnice na jihu Moravy, Sídla a lidé, PPJM 3/1999, s. 115 – 116. 

358. KOZDAS Jan: Poděkování paní Ing. arch. Blance Rudolfové, PPJM 14/2008, s. 104. 

359. KOZDAS Jan: Tvář naši země – krajina domova 2005, 8. – 10. března 2005, Praha – Průhonice, 

pořadatelé: Společnost pro krajinu a Česká komora architektů, PPJM 10/2005, s. 97 – 99. 

360. KOZDAS Jan: Zmrtvýchvstání zámku v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 17 – 24. 

361. KOZDAS Jan: Znojmo – Horní (Pražská) brána, PPJM 1995, s. 21 – 23. 

362. KRÁL, Mario – PROCHÁZKA, Vladimír: Restaurování nástěnných maleb v chrámu Jména Panny Marie 

ve Křtinách, PPJM 15/2013, s. 59-62. 



 - 18 - 

363. KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela – FETTEROVÁ Dagmar: Aranžování květin v historickém interiéru, 30. 

srpna – 1. září 2006, Jaroměřice nad Rokytnou, PPJM 12/2006, s. 100 – 101. 

364. KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela: Aranžování květin v historickém interiéru, 21. – 23. září 2005, Státní hrad 

Pernštejn, (Pořadatel: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, státní hrad 

Pernštejn, Střední odborná škola zahradnická Rajhrad, středisko Brno-Bohunice, Květinová galerie 

Brno), PPJM 10/2005, s. 101. 

365. KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela: Strom pro život, Národní aforistická konference, 24. – 26. srpna 2005, 

Plzeň, (Téma: Ochrana stromu při stavební činnosti), PPJM 10/2005, s. 100, 

366. KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela: Zelené město, 15. června 2005, Jihlava (Pořadatelé: Plant Publicity 

Holland a kraj Vysočina), PPJM 10/2005, s. 100. 

367. KREJČIŘÍK Přemysl – SVOROVÁ Mirka – FINGER Jakub – BAROŠ Adam: Valtice, Bylinková zahrada 

Tiree Chmelar, PPJM 13/2007, s. 147 – 150. 

368. KROUPA Jiří: Funkce, forma a mentality v raně novověké profánní architektuře, PPJM 8/2004, s. 7 – 

22, s. 129 – 130. 

369. KROUPA, Jiří: Nová radnice – Zemský dům moravských stavů, PPJM 15/2013, s. 7-17. 

370. KROUPA Petr: Editorial, PPJM 8/2004, s. 2, 3. 

371. KROUPA Petr: Renesanční budov kuchyně na zámku v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 43 – 46. 

372. KROUPA Petr: Zámek Náměšť nad Oslavou (stavební vývoj do konce 19. století), PPJM 8/2004, s. 63 

– 76, 133 - 134. 

373. KRUNTORÁD, Matěj: „Já mám pouze jedno přání, totiž, aby náš kostel byl opravdu krásný.“ 

Renovace kostela sv. Vavřince v Olešnici v letech 1937–1964, PPJM 19/2017 s. 47-63. 

374. KRUNTORÁD, Matěj – ŠABATOVÁ, Lenka: Z průzkumů domů jihomoravských měst a městeček, PPJM 

18/2016, s. 125-133. 

375. KŘÍŽOVÁ Alena: Káva, čaj, čokoláda ve šlechtickém salonu, 15. června – 30. září 2006, Státní zámek 

Vranov nad Dyjí, 22. listopadu 2006 – 21. ledna 2007, Brno, Galerie SKLEPENÍ, PPJM 12/2006, s. 107 

– 109. 

376. KŘÍŽOVÁ Alena: Tradice českého granátu, 28. června – 2. září 2001, kočárovna státního zámku 

Vranov nad Dyjí, PPJM 5/2001, s. 125. 

377. KUBĚNA Jiří: Básníci na Bítově, 30. září – 2. října 2005, PPJM 10/2005, s. 113 – 114. 

378. KUBĚNA Jiří: Jednou Šmidrou, Šmidrou na věky, 2. června – 30. září 2005, PPJM 10/2005, s. 113. 

379. KUČA Karel – KUČOVÁ Věra: Ochrana kulturní krajiny v České republice a její perpektivy, PPJM 

10/2005, s. 7 – 24, 89 – 90. 

380. KUČOVÁ Věra – KUČA Karel: Ochrana kulturní krajiny v České republice a její perpektivy, PPJM 

10/2005, s. 7 – 24, 89 – 90. 

381. KUDRNA, Jiří: Restaurování sochy Krista nesoucího kříž z kapličky křížové cesty na Svatém kopečku v 

Mikulově, PPJM 16/2014, s. 85-95. 

382. KUNDERA Ludvík: První dáma rakouské literatury 19. století, PPJM 12/2006, s. 120 – 121. 



 - 19 - 

383. KVĚT Radko – PEKÁR Pavel: Poznámky k projektové přípravě a realizaci nového sídla Státního 

památkového ústavu v Brně z pohledu architektů, PPJM 5/2001, s. 57 – 65, 113 – 114. 

384. Květinové a jiné drobné výstavy, PPJM 8/2004, s. 150 – 151. 

385. KYNCL Josef – KYNCL Tomáš: Dendrochronologie krovu nad budovou renesanční kuchyně na zámku 

v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 50 – 52. 

386. KYNCL Tomáš – KYNCL Josef: Dendrochronologie krovu nad budovou renesanční kuchyně na zámku 

v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 50 – 52. 

387. KYSELKA Igor: Drobné historické struktury venkovské krajiny a krajinné prvky – funkce, význam a 

možnosti obnovy, PPJM 10/2005, s. 63 – 74, 93 – 94. 

L 

388. Lednice, (ostatní výstavy a akce), PPJM 10/2005, s. 117. 

389. LÍBAL Jiří ml.: Zhotovení sádrových odlitků soch dvou světic z katedrály sv. Petra a Pavla v Brně, 

PPJM 9/2005, s. 65 – 70, 89 – 91. 

390. LISÝ Jiří: CT vyšetření vápencových soch z katedrály v Brně-Petrově, PPJM 9/2005, s. 63 – 64, 89 – 

91. 

391. Lysice (ostatní výstavy a akce), PPJM 10/2005, s. 117. 

392. LUKEŠOVÁ, Helena – ŠEFERISOVÁ LOUDOVÁ, Michaela: Regina angelorum – Nástěnné malby v 

loretánské kapli brněnského minoritského kostela, PPJM 15/2013, s. 31-40. 

393. LYSKOVÁ Eliška: Krajka na zámku a v podzámčí, červen – září 2004, kočárovna státního zámku 

Vranov nad Dyjí, PPJM 8/2004, s. 143 – 145. 

394. LYSKOVÁ Eliška: Malé skrýše, PPJM 1998, s. 91 – 92. 

M 

395. M. S. – E. D.: Kamélie u Mitrovských, PPJM 1/1997, s. 70 – 71. 

396. M. S. – E. D.: Litinová kamna, PPJM 1/1997, s. 70. 

397. M. S. – E. D.: Lovecká záliba šlechty, PPJM 1/1997, s. 70. 

398. M. S.: Církevní textilie, PPJM 1995, s. 61. 

399. Má dětská léta, (publikace), PPJM 11/2006, s. 131. 

400. MACUROVÁ, Zuzana: K autorství fresky v kapli svatého Karla Boromejského u Telče, PPJM 18/2016, 

s. 159-160. 

401. MACUROVÁ, Zuzana: Restaurování chórových lavic z kostela Nejsvětější Trojice, Brno – Královo Pole, 

PPJM 19/2017, s. 100-101. 

402. MARVANOVÁ Jarmila – DVOŘÁKOVÁ Eva – FABIÁNOVÁ Bohdana: PhDr. Bohumil Samek, Panu 

doktoru s láskou, PPJM 13/2007, s. 160 – 161. 

403. MATULÍKOVÁ Zoja – GAVENDA Miloš: Restaurátorský průzkum zámku Uherčice, PPJM 2/1998, s. 53 

– 62. 

404. MATULÍKOVÁ Zoja – VÁCHA Zdeněk: Příspěvek k historii stavby v 19. a 20. století a k vývoji podoby 

průčelí domu, PPJM 5/2001, s. 74 – 89, 116. 



 - 20 - 

405. MATULÍKOVÁ Zoja: Příspěvek k otázce statigrafických průzkumů barevných a omítkových vrstev a 

jejich významu při rekonstrukci historických fasád, PPJM 6/2002, s. 55 – 65, 115 – 116. 

406. MATULÍKOVÁ, Zoja: Restaurátorské a uměleckořemeslné práce v rámci komplexní obnovy Horní 

synagogy v Mikulově. Rekonstrukce zaniklého svatostánku aronu ha-kodeš, PPJM 19/2017, s. 78-85. 

407. MATULÍKOVÁ, Zoja: Románský cement v restaurátorské praxi. Návrat zapomenutého pojiva 

uměleckořemeslné výzdoby historizujících fasád 19. století a 1. poloviny 20. století, PPJM 16/2014, 

s. 123-131. 

408. MATUSZKOVÁ Jitka: „Staré stezky“: zpráva o 3. pracovním setkání 21. 4. 1998, PPJM 2/1998, s. 87 – 

88. 

409. MATUSZKOVÁ Jitka: Editorial, PPJM 10/2005, s. 2 – 3. 

410. MATUSZKOVÁ Jitka: Editorial, PPJM 13/2007, s. 4, 5. 

411. MATUSZKOVÁ Jitka: Lidové stavitelství, Téma: „Vliv vinařství, chmelařství a sadařství na charakter 

vesnických sídel a lidových staveb, 14. – 16. září 2005, Šatov, PPJM 10/2005, s. 100 – 101. 

412. MATUSZKOVÁ, Jitka: Mezinárodní sympozium Hliněné stavby – tradice a současnost (Lehmbau – 

Tradition und Moderne), PPJM 16/2014, s. 133.  

413. MATUSZKOVÁ Jitka: Miniaturní šperky v kulturní krajině, PPJM 7/2003, s. 115 – 132, 160 – 161. 

414. MATUSZKOVÁ Jitka: Neničte archivy!, 17. – 18. září 2003, Strážnice, PPJM 10/2005, s. 103. 

415. MATUSZKOVÁ Jitka: Pátý seminář Staré stezky, 19. dubna 2000, Památkový ústav v Brně, PPJM 

4/2000, s. 167 – 168. 

416. MATUSZKOVÁ, Jitka: Plánová dokumentace lidových staveb v archivu velkostatku Valtice na příkladu 

obce Hlohovec, PPJM 17/2015, s. 119-134. 

417. MATUSZKOVÁ Jitka: Staré stezky 2003, (publikace), PPJM 7/2003, s. 167. 

418. MATUSZKOVÁ Jitka: Staré stezky, 20. dubna 2005, Brno, PPJM 10/2005, s. 99. 

419. MATUSZKOVÁ Jitka: Staré stezky, 21. duben 1999, PPJM 3/1999, s. 107 – 108. 

420. MATUSZKOVÁ Jitka: Staré stezky, 6. seminář, Teorie, metodologie a historie bádání o starých 

komunikacích, Brno, 25. dubna 2001, PPJM 5/2001, s. 121. 

421. MAZAL Přemysl: O vztahu památkových objektů a jejich majitelů z pohledu projektanta, PPJM 

7/2003, s. 107 – 110, 159. 

422. MAZALOVÁ Pavla: Zámecká knihovna v Lysicích, PPJM 1995, s. 50 – 51. 

423. Mendlova zemědělská a lesnická univerzita, za SPÚ: Ing. Dagmar Fetterová, (informace), PPJM 

5/2001, s. 119. 

424. MERTA David – BORSKÝ Pavel – ZŮBEK Antonín: Dům U zlatého orla čp. 95 na náměstí Svobody č. 1 

v Brně, PPJM 12/2006, s. 45 – 62, 86 – 87. 

425. MERTA David – KOVÁČIK Peter – PEŠKA Marek: Archeologický výzkum parcely na nám. Svobody č. 8, 

PPJM 5/2001, s. 36 – 43, 112. 

426. MERTA David: Forum Urbes Medii Aevi, 4. ročník, 20. – 22. dubna 2005, Brno, 5. ročník, 8. – 11. 

května, Hainburg an der Donau v Dolním Rakousku, PPJM 12/2006, s. 93 – 94. 



 - 21 - 

427. MÍČKA Jaromír: 70. narozeniny Jiřího Paukerta, 26. května 2006, Státní hrad Bítov, PPJM 12/2006, s. 

116 – 117. 

428. MÍCHALOVÁ, Zdeňka: Grafická předloha pro renesanční sgrafito na domě č. p. 545 ve Slavonicích, 

PPJM 18/2016, s. 151-154. 

429. MILTOVÁ, Radka – VALEŠ, Tomáš: Franz Anton Maulbertsch a malby poutního kostela Bičovaného 

Spasitele v Dyji Nanebevzetí Panny Marie v Brně, PPJM 15/2013, s. 79-90. 

430. Milotice v baroku, (publikace), PPJM 3/1999, s. 118. 

431. MUSIL, Zdeněk: 3. pracovní setkání na téma Historické zahrady, parky, zahradní stavby a jejich 

potenciál, PPJM 19/2017, s. 108-109. 

N 

432. Nadace Partnerství Brno, za SPÚ: Ing. Dagmar Fetterová, (informace), PPJM 5/2001, s. 119. 

433. Náměšť nad Oslavou (ostatní výstavy a akce), PPJM 10/2005, s. 117. 

434. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, (publikace), PPJM 8/2004, s. 141. 

435. Národní park Podyjí říjen 2001, za SPÚ: Ing. Dagmar Fetterová, PhDr. Jan Kozdas, (informace), PPJM 

5/2001, s. 119. 

436. Návštěva prezidenta republiky Václava Klause v Jaroměřicích nad Rokytnou a ve Žďáře nad Sázavou, 

květen 2004: PPJM 8/2004, s. 137 – 138. 

437. NEDOMOVÁ, HANA: Generální oprava kostela sv. Josefa v Brně, PPJM 19/2017, s. 98. 

438. NEJEDLÝ Vratislav: Restaurování dvou gotických soch světic z fasády katedrálního kostela sv. Petra a 

Pavla v Brně – východiska a možnosti, PPJM 9/2005, s. 27 – 34, 86 - 89. 

439. NEKUŽA, Petr: Záznamové hudební pásy, PPJM 17/2015, s. 135-141. 

440. NOVÁČIK Kamil – SVOBODA Petr: Poznejme a zachraňme evropské hrady, PPJM 12/2006, s. 98. 

441. NOVOTNÁ Dana: Architekt Josef Hoffmann, 29. červen 2002, Brtnice, PPJM 6/2002, s. 132 – 133. 

442. NOVOTNÁ, Dana: Co má společného Vranov nad Dyjí s Vídní?, PPJM 18/2016, s. 155-157. 

443. NOVOTNÁ Dana: Dějiny staveb, 3. ročník, duben 2002, Nečtiny, PPJM 6/2002, s. 130 – 131. 

444. NOVOTNÁ Dana: Konference stavebně historického průzkumu, 1. ročník, 4. – 6. července 2002, 

Zahrádky u České Lípy, PPJM 6/2002, s. 131. 

445. NOVOTNÁ Dana: Mapy městských památkových zón, PPJM 1/1997, s. 65. 

446. NOVOTNÁ Dana: Památkářské dny Vysočiny, 3. ročník, 13. - 15. 11. 2002, Jihlava, PPJM 6/2002, s. 

129 – 130. 

447. NOVOTNÁ Dana: Restaurátorské práce na Horní bráně v Telči, PPJM 1995, s. 18 – 20. 

448. NOVOTNÁ Dana: Tvář naši země – krajina domova, 2. ročník, 2002, Míčovna Pražského hradu, PPJM 

6/2002, s. 131 – 132. 

449. NOVOTNÁ Jarmila: Vranovská kamenina, PPJM 3/1999, s. 112 – 113. 

O 

450. O obnově historických zahrad – Zámecká zahrada v Miloticích, (publikace), PPJM 11/2006, s. 130. 

451. O obnově historických zahrad – zámecká zahrada v Miloticích, (publikace), PPJM 14/2008, s. 81. 

452. O opravě střech a krovů na Pernštejně, (publikace), PPJM 6/2002, s. 140. 



 - 22 - 

453. Od instalace přes animaci k inscenaci, (odborně metodický den), 13. února 2008, PPJM 14/2008, s. 

69. 

454. ODEHNALOVÁ Eva: Figurální náhrobníky Morkovských ze Zástřizl v kostele sv. Jakuba Většího 

v Boskovicích, PPJM 13/2007, s. 47 – 62, 116 – 117. 

455. Operativní průzkumy a dokumentace staveb, (odborně metodický den), 11. října 2007, PPJM 

13/2007, s. 125. 

456. OPPELTOVÁ Jana: Bestia triumphans – 1. Ročník, PPJM 3/1999, s. 8 – 9. 

457. Organizační struktura Památkového ústavu v Brně, PPJM 1995, s. 64. 

458. Orchideje, 11. – 17. února 2005, Státní zámek Lednice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 112. 

459. ORLINSKI-RAIDL Věnceslava: Řecké vázy s červenofigurální malbou ve sbírkách zámku Vranov nad 

Dyjí, PPJM 8/2004, s. 89 – 98, 135. 

460. OULÍK Jan: Dvě poznámky k článku Pohřební štít Zikmunda Jana Maslíka z Hiršova v kostele sv. 

Archanděla Michaela v Pacově (in: Památková péče na Moravě 13/2007, Sepulkrální památky, s. 63 

– 70), PPJM 14/2008, s. 67 – 68. 

P 

461. P. Z.: Brněnská Okružní třída, (recenze), PPJM 1/1997, s. 63. 

462. Památková péče na Moravě, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

463. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela 13/2007, sepulkrální památky, 

(publikace), PPJM 14/2008, s. 78. 

464. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, (Kulturní krajina, 10/2005), 

(publikace), PPJM 11/2006, s. 130. 

465. Památková péče na Moravě, Monumentorum Moraviae Tutela, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

466. Památkové restaurátorské a technologické aspekty ochrany historických povrchů, (odborně 

metodický den), 22. listopadu 2007, PPJM 13/2007, s. 125. 

467. PAUKERT Jiří: Vzpomínka na PhDr. Ivana Řeholku, 22. 2. 1943 – 14. 6. 2004, PPJM 8/2004, s. 156. 

468. PEKÁR Pavel – KVĚT Radko: Poznámky k projektové přípravě a realizaci nového sídla Státního 

památkového ústavu v Brně z pohledu architektů, PPJM 5/2001, s. 57 – 65, 113 – 114. 

469. PAVLOVSKÁ, Radka: Šlechtické památníky raného novověku: restaurování Památníku Jakuba z 

Zinnenburku, PPJM 17/2015, s. 17-32. 

470. PECHOVÁ, Simona: Celková rekonstrukce Synagogy Agudas achim v Brně, PPJM 19/2017, s. 99-100.  

471. PEKÁR Pavel: Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně, řezy a půdorysy (ateliér Ing. arch. Radko Květa), 

PPJM 5/2001, s. 54 – 56. 

472. Pernštejn, PPJM 14/2008, s. 96. 

473. PEŠKA Marek – KOVÁČIK Peter – MERTA David: Archeologický výzkum parcely na nám. Svobody č. 8, 

PPJM 5/2001, s. 36 – 43, 112. 

474. PEŠTA Jan: Vinohradnické stavby na Moravě, Viticultural Buildings of Moravia, (publikace), PPJM 

9/2005, s. 93. 

475. PETERKOVÁ Petra: Brněnské kašny, PPJM 6/2002, s. 34 – 37, 111. 



 - 23 - 

476. PETERKOVÁ Petra: O věžních hodinových strojích (působení hodináře Jana Antla na jižní Moravě), 

PPJM 6/2002, s. 66 – 70, 117. 

477. PETROVÁ Jana: Dějiny zámku jinak aneb noční prohlídky v Jaroměřicích nad Rokytnou, Státní zámek 

Jaroměřice nad Rokytnou, PPJM 10/2005, s. 116 – 117. 

478. PETROVÁ Jana: Zahradní slavnost, 10. června 2005, Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou, PPJM 

10/2005, s. 114. 

479. PETRŮ Jaroslav: Ad Multos Annos! Přátelsky PhDr. Věře Kovářů kolega Jaroslav Petrů, PPJM 7/2003, 

s. 8, s. 149. 

480. PETRŮ Jaroslav: Hrušovany v životě Maxe Dvořáka, PPJM 5/2001, s. 11 – 17, 110. 

481. Plošná památková ochrana, (odborně metodický den), 7. září 2006, PPJM 12/2006, s. 91. 

482. Podíl restaurátora a technologa na stanovení způsobu oprav historických omítek a nátěrů, (odborně 

metodický den), 15. března 2007, PPJM 13/2007, s. 125. 

483. Podzim na Pernštejně, 23. září – 2. října 2005, Státní hrad Pernštejn, (květinové výstavy), PPJM 

10/2005, s. 112. 

484. Podzimní soaré, 10. – 18. září 2005, Státní zámek Lysice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 112. 

485. PROCHÁZKOVÁ, Marta: Evangelický kostel ve Vanovicích s důmyslným zvoněním, PPJM 19/2017, s. 

64-77. 

486. PROCHÁZKOVÁ Marta – VÁCHA Zdeněk: Neznámý elektrifikovaný náhrobek ve Velkém Meziříčí, 

PPJM 13/2007, s. 111, 123. 

487. PROCHÁZKOVÁ Marta: Hrázděné kostely Unesco, 26. – 27. září 2008, PPJM 14/2008, s. 75. 

488. PROCHÁZKOVÁ Marta: Křivohlaví, Kateřina a Pavel: Dřevěný toleranční kostel ve Velké Lhotě. Velká 

Lhota 2003, (recenze), PPJM 7/2003, s. 179. 

489. PROCHÁZKOVÁ Marta: Modlitebny a hřbitovy evangelíků uprostřed krajiny, PPJM 10/2005, s. 85 – 

88, 95 – 96. 

490. PROCHÁZKOVÁ Marta: Náhrobky evangelíků po tolerančním patentu, PPJM 13/2007, s. 35 – 46, 115 

– 116. 

491. PROCHÁZKOVÁ Marta: Nález sgrafita v Novém Veselí (okres Žďár nad Sázavou), PPJM 1995, s. 48 – 

49. 

492. PROCHÁZKOVÁ Marta: Nápisy evangelíků na roubených stavbách a modlitebnách, PPJM 7/2003, s. 

111 – 114, 160. 

493. Průvodce, (publikace), PPJM 8/2004, s. 141. 

494. Příběhy z dlouhého století, (publikace), PPJM 6/2002, s. 139. 

495. Připravujeme, (informace), PPJM 5/2001, s. 123. 

496. Půdorysy jednotlivých podlaží hradního paláce a vyznačení prostor komentovaných v článcích, PPJM 

4/2000, s. 105. 

R 

497. Rájec nad Svitavou, (ostatní výstavy a akce), PPJM 10/2005, s. 117. 



 - 24 - 

498. Rájec nad Svitavou, Výstavy a kulturní akce, Divadlo Mrak, 26. května – 6. června 2008, PPJM 

14/2008, s. 98. 

499. Rájec nad Svitavou, Výstavy a kulturní akce, Galerie Kruh, PPJM 14/2008, s. 98. 

500. Rájec nad Svitavou, Výstavy a kulturní akce, Kamélie, královna zimních květin, 1. a 2. března 2008, 

PPJM 14/2008, s. 98. 

501. Rájec nad Svitavou, Výstavy a kulturní akce, Zámecká kaple, PPJM 14/2008, s. 98. 

502. Rájecké jiřinky, 8. – 11. září 2005, Státní zámek Rájec nad Svitavou, (květinové výstavy), PPJM 

10/2005, s. 112. 

503. Redakce: 300 výročí úmrtí Georga Josepha Camela, PPJM 11/2006, s. 133. 

504. Redakce: Autokoláže Jiřího Koláře, PPJM 2/1998, s. 90 – 91. 

505. Redakce: Bítov, Výstavy a kulturní akce, Copuli Lapidum III, červen – září 2008, PPJM 14/2008, s. 93. 

506. Redakce: Bítov, Výstavy a kulturní akce, Hradní vězení, hladomorna, mučírna, PPJM 14/2008, s. 93. 

507. Redakce: Bítov, Výstavy a kulturní akce, Nové instalace, Panská kuchyně, PPJM 14/2008, s. 93. 

508. Redakce: Bítov, Výstavy a kulturní akce, Starénové: Jan Ságl, červen – září 2008, PPJM 14/2008, s. 

93. 

509. Redakce: Brněnská secese, (publikace), PPJM 10/2005, s. 105. 

510. Redakce: Celostátní seminář s mezinárodní účastí o historických zahradách a parcích na zámku ve 

Valticích ve dnech 13. - 15. září 1994, PPJM 1995, s. 58. 

511. Redakce: Chladná krása, PPJM 19/2017, s. 115-116. Redakce: Historické hodiny a hrací strojky, 

(publikace), PPJM 10/2005, s. 106. 

512. Redakce: Historické zahrady, parky a sady, 25. – 27. září 2001, Praha, PPJM 5/2001, s. 120. 

513. Redakce: Hračky několika generací, 1. června – 30. října 2003, zámek Lysice, PPJM 7/2003, s. 171. 

514. Redakce: Hrady a zámky, PPJM 1995, s. 62 – 63. 

515. Redakce: Jaro s tulipánem, PPJM 19/2017, s. 115-116.  

516. Redakce: Kabelky a módní doplňky, PPJM 2/1990, s. 91. 

517. Redakce: Kamélie a křídla motýlí, 26. – 29. února 2004, zámek a zámecké skleníky v Rájci nad 

Svitavou, PPJM 8/2004, s. 143. 

518. Redakce: Kamélie exotická, 9. – 12. března 2006, Brno, Etnografický ústav Moravského zemského 

muzea, PPJM 11/2006, 133 – 134. 

519. Redakce: Kamélie japonská, PPJM 1995, s. 60. 

520. Redakce: Kamélie, sestra čaje, PPJM 19/2017, s. 115-116.  

521. Redakce: Kamélie svatební, PPJM 2/1998, s. 90. 

522. Redakce: Kamélie sváteční, 22. – 25. února 2001, zámek Lysice, PPJM 5/2001, s. 126 – 127. 

523. Redakce: Kamélie v divadle, 26. – 28. února 1999, PPJM 3/1999, s. 111. 

524. Redakce: Kámen a voda, historie kaše a kamenné vodní objekty Františka Svátka, zámek Bučovice, 

červen – září 2004, PPJM 8/2004, s. 148 – 149. 

525. Redakce: Křest desátého čísla časopisu Památková péče na Moravě, PPJM 11/2006, s. 131 – 132. 



 - 25 - 

526. Redakce: Kunštát, Výstavy a kulturní akce, Copuli lapidum II, červen – září 2008, PPJM 14/2008, s. 

94. 

527. Redakce: Kunštát, Výstavy a kulturní akce, Nová Instalace, PPJM 14/2008, s. 94. 

528. Redakce: Kunštát, Výstavy a kulturní akce, Oslavy 550. výročí korunovace Jiřího z Kunštátu a 

z Poděbrad českým králem, 3. května 2008, PPJM 14/2008, s. 94. 

529. Redakce: Květiny na Pernštejně, 21. – 23. září 2001, hrad Pernštejn, PPJM 5/2001, s. 127. 

530. Redakce: Květiny na Pernštejně, 28. září – 1. října 2000, státní hrad Pernštejn, PPJM 4/2000, s. 172. 

531. Redakce: Lidová architektura, Mikulov, březen 1998; Strážnice, červenec – srpen 1998; Vratěnín, 

červenec – srpen 1999; Blatnice, prosinec 1999, PPJM 3/1999, s. 115. 

532. Redakce: Lilie a pivoňka, PPJM 1995, s. 60. 

533. Redakce: Lysice, Výstavy a kulturní akce, My Milost císařská udělujeme..., červen -. září 2008, PPJM 

14/2008, s. 96. 

534. Redakce: Malování na hedvábí, červen – září 2004, PPJM 8/2004, s. 150. 

535. Redakce: Marie von Ebner-Eschenbach, (publikace), PPJM 7/2003, s. 167. 

536. Redakce: Michal Vitanovský – mince, květen – září 2003, Kroměříž, biskupská mincovna, PPJM 

7/2003, s. 172 – 173. 

537. Redakce: Milotický zámek v baroku, PPJM 2/1998, s. 88 – 89. 

538. Redakce: Návrat vzácného gobelínu „Zásnuby“ do Telče, PPJM 10/2005, s. 119. 

539. Redakce: Obraz na cestách, Návrat díla Pietera van Laera do Valtic, PPJM 2/1998, s. 86. 

540. Redakce: Obrazy Angeliky Schneider-v. Maydell, duben – říjen 2003, obrazárna Arcibiskupského 

zámku v Kroměříži, PPJM 7/2003, s. 171 – 172. 

541. Redakce: Památková obnova zámeckého skleníku v Lednici, 17. – 19. června 2002, zámek v Lednici 

na Moravě, PPJM 6/2002, s. 129. 

542. Redakce: Památková péče na Moravě, (publikace), PPJM 10/2005, s. 106. 

543. Redakce: Památky na seznamu světového dědictví UNESCO v Maďarsku, 25. září – 10. října 2003, 

foyer NPÚ ÚOP v Brně, nám. Svobody, PPJM 7/2003, s. 174 – 175. 

544. Redakce: Paříž, 8. - 10. prosince 1999, PPJM 3/1999, s. 107. 

545. Redakce: Pavel Brázda na Bítově (OBLUDA ČEKÁ, OBLUDA MÁ ČAS), 16. června – 31. září 2000, 

divadelní sál hradu Bítova, PPJM 4/2000, s. 173. 

546. Redakce: Pocta Maxu Dvořákovi, PPJM 1995, s. 57. 

547. Redakce: Podzim na Pernštejně, PPJM 19/2017, s. 115-116. 

548. Redakce: Pohraniční opevnění 1938, květen – říjen 2003, zámek Vranov nad Dyjí, PPJM 7/2003, 173. 

549. Redakce: Poznámka redakce, PPJM 10/2005, s. 103. 

550. Redakce: Proměny kamélie, 24. – 27. února 2000, zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 4/2000, s. 171. 

551. Redakce: Půvaby orientálního salonu, PPJM 14/2008, s. 87 – 88. 

552. Redakce: Rájecké jiřinky, 7. – 9. září 2001, zámek Rájec nad Svitavou, PPJM 5/2001, s. 126. 

553. Redakce: Regiontour 1998, PPJM 2/1998, s. 90. 

554. Redakce: Regiontour 1999 a Holiday World 99, leden a březen 1999, PPJM 3/1999, s. 110 – 111. 



 - 26 - 

555. Redakce: Regiontour 2000, 13 – 16. ledna 2000, BVV, pavilon B, PPJM 4/2000, s. 171. 

556. Redakce: Regiontour, leden 2001, 2002, PPJM 5/2001, s. 128. 

557. Redakce: Roman Havelka, PPJM 1995, s. 60. 

558. Redakce: Rozmanitosti jiřin aneb návraty z cest, PPJM 19/2017, s. 115-116.  

559. Redakce: Seminář pracovníků regionálních památkových ústavů zaměřený na problematiku 

restaurování, PPJM 1995, s. 57. 

560. Redakce: Setkání / Meeting 2, (publikace), PPJM 10/2005, s. 106 – 107. 

561. Redakce: Staré stezky: Téma: „Přechody přes vodní toky – od brodů k mostům“, (publikace), PPJM 

10/2005, s. 106. 

562. Redakce: Úvodem, PPJM 1/1997, s. 3. 

563. Redakce: Úvodem, PPJM 1995, s. 4. 

564. Redakce: Úvodem, PPJM 2/1998, s. 3. 

565. Redakce: úvodem, PPJM 4/2000, s. 4. 

566. Redakce: Velký formát, 7. – 17. července 2003, zámecká jízdárna ve Valticích, PPJM 7/2003, s. 174. 

567. Redakce: Vranovská kamenina, 26. června – 10. října 1999, PPKM 3/1999, s. 111 – 112. 

568. Redakce: Vranovská kamenina, 26. září – 31. prosince 2003, Lobkovický palác na Pražském hradě, 

PPJM 7/2003, s. 176 – 177. 

569. Redakce: Vranovská lilie, 15. 6. – 24. 6. 2001, PPJM 5/2001, s. 128. 

570. Redakce: Závěrem, PPJM 1/1997, s. 76. 

571. Redakce: Závěrem, PPJM 1995, s. 65. 

572. Redakce: Znojmo ve Vídni, PPJM 1995, s. 60. 

573. Refektář františkánského kláštera v Uherském Hradišti, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

574. Ressümee/Summary, PPJM 13/2007, s. 113 – 123. 

575. Ressümee/Summary, PPJM 14/2008, s. 59 – 66. 

576. Resumé/Resümee, PPJM 5/2001, s. 110 – 117. 

577. Resumé/Resümee, PPJM 6/2002, s. 108 – 124. 

578. Resümee/Summary, PPJM 10/2005, s. 89 – 96. 

579. Resümee/Summary, PPJM 11/2006, s. 105 – 112. 

580. Resümee/Summary, PPJM 12/2006, s. 83 – 90. 

581. RIEDL Dušan: Ondřej Zatloukal, Et in Arcadia ego – Historické zahrady Kroměříže, Muzeum umění 

Olomouc, Olomouc 2004, (recenze), PPJM 8/2004, s. 153-154. 

582. ROHÁČEK Jiří: Zasedání k problematice sepulkrálních památek a jejich kontext MORS PRINCIPIUM 

EST, 31. květen – 1. červen 2007, Praha, Ústav dějin umění AV ČR, PPJM 13/2007, s. 125 – 128. 

583. Růže na zámku, 2. – 6. července 2005, Státní zámek Buchlovice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, 

s. 112. 

584. RŮŽENECKÁ Ludmila: PhDr. Miroslava Nováková, Jubilantka Miroslava Nováková, PPJM 13/2007, s. 

158 – 159. 

S 



 - 27 - 

585. SADÍLEK Jaroslav: Historický vývoj zámeckého parku v Dolní Rožínce, PPJM 6/2002, s. 71 – 76, 118 – 

119. 

586. SAMEK Bohumil: Brněnský Kleinův palác a soudobá péče o památky, PPJM 1/1997, s. 14 – 16. 

587. SANTEN van Betine: Změny v historickém městě, PPJM 1995, s. 14 – 17. 

588. Secesní chrámy na Moravě a ve Slezsku, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

589. SEDLÁČEK, Tomáš: Oprava krovu a střechy kaple sv. Máří Magdalény v Žatčanech, PPJM 19/2017, s. 

107-108. 

590. SEDLÁČEK Pavel: Páni na Pernštejně do husitských válek, PPJM 4/2000, s. 8 – 20. 

591. SEDLÁČEK Tomáš: Psí hřbitovy v zámeckých parcích na Moravě, PPJM 13/2007, s. 152 – 157. 

592. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Aleje a obory – významné krajinné útvary, PPJM 10/2005, s. 75 – 84, 94 – 95. 

593. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Aranžování květin v historických prostorách zámků, PPJM 1/1997, s. 73. 

594. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Arboretum v Jemnici – nová nemovitá kulturní památka, PPJM 1995, s. 47. 

595. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Historické zahrady a zeleň v historických městech na prahu nového tisíciletí, 

PPJM 2/1998, s. 87. 

596. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Strom v historickém prostředí, PPJM 1/1997, s. 72. 

597. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Zahrady u zámku v Uherčicích a jejich osudy, PPJM 2/1988, s. 78 – 80. 

598. SEDLÁČKOVÁ Libuše: Zajímavé stavby v lese u Nových Syrovic, PPJM 6/2002, s. 106 – 107, 124. 

599. SEDLÁK Jan: PhDr. Jaroslav Petrů, 27. dubna 1930 – 24. září 2006, Za Jaroslavem Petrů, PPJM 

12/2006, s. 124 – 125. 

600. SEDLÁK Jaroslav - FLIMEL Tomáš: Zámecký lihovar v Uherčicích, PPJM 2/1998, s. 81 – 83. 

601. SEDLÁKOVÁ Marta: Instalační záměr návštěvnické trasy zámku, PPJM 2/1998, s. 25 – 29. 

602. SEDLÁKOVÁ Marta: Lednice, Výstavy a kulturní akce Nová instalace, PPJM 14/2008, s. 94 – 95. 

603. SEDLÁKOVÁ Marta: Lednice, Výstavy a kulturní akce, Osobní hygiena na šlechtických sídlech, červen 

– září 2008, PPJM 14/2008, s. 94. 

604. SEDLÁKOVÁ Marta: Nový prohlídkový okruh na zámku v Lednici na Moravě, od sezóny 2002, 1. patro 

zámku, PPJM 6/2002, s. 146 – 147. 

605. SEDLÁKOVÁ Marta: Nový výběrový prohlídkový okruh na Pernštejně, PPJM 4/2000, s. 160 – 161. 

606. SEDLÁKOVÁ, Marta: Pracovní odborný seminář k restaurování, PPJM 16/2014, s. 137. 

607. SEDLÁKOVÁ Marta: Prohlídková trasa B na zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou (restaurování 

vybraného mobiliárního fondu), PPJM 3/1999, s. 101 – 104. 

608. SEDLÁKOVÁ, Marta: Restaurování hlavního oltáře v kostele sv. Cecílie v Lipůvce, PPJM 19/2017, s. 

86-91. 

609. SEDLÁKOVÁ, Marta: Restaurování kolekce portrétů z collatovské rodinné galerie, PPJM 3/1999, s. 98 

– 100. 

610. SEDLÁKOVÁ, Marta: Restaurování obrazu sv. Ondřeje z Blatnice pod Svatým Antonínkem, PPJM 

19/2017, s. 108-109.  

611. SEDLÁKOVÁ Marta: Sběratelská činnost Jana II. z Liechtensteina (příspěvek k původní podobě 

obrazové sbírky na zámku v Lednici na Moravě), PPJM 6/2002, s. 38 – 45, 112 – 113. 



 - 28 - 

612. SEDLÁKOVÁ Marta: Tchaiwan, dvoustranná výměna zkušeností v organizaci památkové péče, 21. 

srpna – 4. září 2005, PPJM 10/2005, s. 97. 

613. SEDLÁKOVÁ Marta: Vranov nad Dyjí, Výstavy a kulturní akce, Svět dětí na šlechtických sídlech, 12. 

červen – 30. září, kočárovna Státního zámku Vranov nad Dyjí, PPJM 14/200á, s. 99 – 100. 

614. SEDLÁKOVÁ, Marta: Výstava V blízkosti andělů, PPJM 16/2014, s. 139-140. SEDLÁKOVÁ Marta – 

ŠREK, Robert: Prohlídková trasa zámku v Čechách pod Kosířem, PPJM 18/2016, s. 163-165. 

615. SEDLÁŘOVÁ Jitka: August Prokop – Moravské hrady a zámky (příběh jednoho souboru fotografií), 

PPJM 8/2004, s. 99 – 128, 136. 

616. SEDLÁŘOVÁ Jitka: Ludwig von Förster – Herringův dům v Brně, PPJM 5/2001, s. 44 – 53, 112 – 113. 

617. SEDLÁŘOVÁ Jitka: Romantismus 19. století, od července 2005, Státní zámel Lednice, PPJM 10/2005, 

s. 120. 

618. SELUCKÁ Veronika: Andělé a tradiční koledování na zámku, poslední adventní neděle 2002, zámecká 

oranžérie v Miloticích, PPJM 6/2002, s. 148. 

619. SELUCKÁ Veronika: Barokní návraty aneb zapomenuté světlo, 20. 8. - 31. 10. 2002, galerie Kinských 

ve Žďáru nad Sázavou, PPJM 6/2002, s. 146. 

620. SELUCKÁ Veronika: Historické květináče, červen – září 2003, zámecká oranžérie v Lysicích, PPJM 

7/2003, s. 170. 

621. SELUCKÁ Veronika: Lysické zámecké divadlo, od sezóny 2005, (stálá výstava), autorka výstavy: PhDr. 

Jitka Sedlářová, PPJM 10/2005, s. 110. 

622. SELUCKÁ Veronika: Osobní hygiena na šlechtických sídlech, 20. června – 30. září 2003, zámecká 

kočárovna ve Vranově nad Dyjí, PPJM 7/2003, s. 170. 

623. SELUCKÁ Veronika: Stalo se o Vánocích, Vánoce očima našich předků – jejich duchovní a hmotná 

podstata, 1. prosince 2004 – 6. ledna 2005, Galerie Sklepení, Brno – nám. Svobody, PPJM 9/2005, s. 

95 – 97. 

624. SELUCKÁ Veronika: Velikonoční tradice, velikonoční víkend 2002, SZ Milotice, PPJM 6/2002, s. 142. 

625. SEVERA Petr: Zjevný půvab buržoazie – význam a hodnota starých náhrobků aneb Ústřední hřbitov 

v Brně k pláči, PPJM 13/2007, s. 109 – 110, 122 – 123. 

626. SEVERIN Karel – SEVERINOVÁ Jana: Oprava starobrněnské baziliky Nanebevzetí Panny Marie v letech 

1885-1903, PPJM 11/2006, s. 79 – 96, 109 – 110. 

627. SEVERINOVÁ Jana – SEVERIN Karel: Oprava starobrněnské baziliky Nanebevzetí Panny Marie v letech 

1885-1903, PPJM 11/2006, s. 79 – 96, 109 – 110. 

628. SEVERINOVÁ, Jana – SEVERIN, Karel: Refugium klášterního kostela Nanebevzetí Panny Marie na 

Starém Brně, PPJM 19/2017, s. 19-24. 

629. SMÉKALOVÁ Romana – VÁCHA Zdeněk – SOCHOR Vlastimil: Restaurování kašny Parnas na Zelném 

trhu v Brně, PPJM 1995, s. 43 – 46. 

630. SOCHOR Vlastimil – VÁCHA Zdeněk – SMÉKALOVÁ Romana: Restaurování kašny Parnas na Zelném 

trhu v Brně, PPJM 1995, s. 43 – 46. 



 - 29 - 

631. SOCHOR Vlastimil: Cena architektů, Cena Grand prix Obce architektů pro palmový skleník zámku 

v Lednici, PPJM 7/2003, s. 164 – 166. 

632. SOCHOR Vlastimil: Otevření zámeckého palmového skleníku v Lednici, od sezóny 2002, PPJM 

6/2002, s. 143 – 144. 

633. SOCHOR Vlastimil: Výzkum městského hřbitova v Kroměříži, PPJM 6/2002, s. 46 – 49, 113 – 114. 

634. STANĚK Vladimír – BEKOVÁ Zdenka – TRNKOVÁ Zuzana: Pohřbní štít Zikmunda Jana Myslíka 

z Hyršova v kostele sv. Archanděla Michaela v Pacově, PPJM 13/2007, s. 63 – 70, 117 – 119. 

635. STAŇKOVÁ Eva – VÁCHA Zdeněk: Náhrobek Mertha Mancharta z Vranova u minoritů v Brně, 

Náhrobní deska rytíře Jana Kokorského z Kokor v Cetechovicích, Epitaf Bernarda Antonia Fosati 

z Mafia v Cetechovicích, PPJM 13/2007, s. 71 – 78, 119 – 120. 

636. STAŇKOVÁ Eva – ZDRAŽILOVÁ Barbora: Fragmenty pozdně gotických náhrobníků skryté v průčelí 

kostela sv. Michala v Brně, PPJM 6/2002, s. 77 – 81, 119 – 120. 

637. STAŇKOVÁ, Eva: Odborná konference Krajina jako dílo – člověk a raně novověká kulturní krajina, 

PPJM 16/2014, s. 134-135. 

638. Staré stezky 2001, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

639. Staré stezky 2002, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

640. Staré stezky 9/2004, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

641. Staré stezky, (publikace), PPJM 3/1999, s. 118. 

642. Staré stezky, (publikace), PPJM 4/2000, s. 170. 

643. Státní hrad Bítov, PPJM 12/2006, s. 118. 

644. Státní hrad Pernštejn, PPJM 12/2006, s. 121. 

645. Státní hrady a zámky, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

646. Státní zámek Kunštát ve 20. století, (publikace), PPJM 14/2008, s. 78. 

647. STEHLÍK Miloš: Barokní sochařství na Moravě, stálá expozice, zámecká oranžerie v Miloticích, PPJM 

7/2003, s. 177 – 178. 

648. STEHLÍK, Miloš: Barva a valér v sochařské tvorbě Jiřího Antonína Heinze, PPJM 16/2014, s. 69-78. 

649. STEHLÍK Miloš: Bylo by ku prospěchu věci, PPJM 3/1999, s. 6 – 7. 

650. STEHLÍK, Miloš: Editorial, PPJM 15/2013, s. 4. 

651. STEHLÍK, Miloš: Editorial, PPJM 16/2014, s. 5. 

652. STEHLÍK, Miloš: Editorial, PPJM 18/2016, s. 5-6. 

653. STEHLÍK, Miloš: Editorial, PPJM 19/2017, s. 5. 

654. STEHLÍK, Miloš: Historik umění a památková péče, PPJM 18/2016, s. 7-11. 

655. STEHLÍK Miloš: K brněnským restaurátorským akcím v současnosti a v době nedávné, PPJM 3/199, s. 

10 – 16. 

656. STEHLÍK, Miloš: Marginálie k dílu sochaře Jana Sterna, PPJM 19/2017, s. 109-111. 

657. STEHLÍK Miloš: „Mistr lomnického sloupu“, materiálový příspěvek k baroknímu sochařství na 

Moravě, PPJM 11/2006, s. 43 – 50, 106 – 107. 

658. STEHLÍK Miloš: Památková péče, a co dál…, PPJM 1995, s. 5 – 9. 



 - 30 - 

659. STEHLÍK, Miloš: Poznámka o nutnosti zachování autenticity sochařského díla, PPJM 19/2017, s. 92-

97.  

660. STEHLÍK Miloš: Poznámka o tvorbě sochaře Antonína Rigy, PPJM 1/1997, s. 32 – 39. 

661. STEHLÍK, Miloš: Sdělení o akci „Rekonstrukce a rehabilitace chrámu svatého Jakuba v Brně,“ PPJM 

18/2016, s. 101-105. 

662. STEHLÍK Miloš: Zamyšlení nad památkovou péčí, PPJM 12/2006, s. 6. 

663. STRÁNSKÁ, Radmila: Přednáškový den Umění a architektura „dlouhého století“ na Moravě 1800–

1918, PPJM 16/2014, s. 135-136. 

664. STRÁNSKÁ Radmila – BORSKÝ Pavel – VITULA Petr: Záchranný a zjišťovací archeologický výzkum 

zaniklého románsko-gotického kostela v areálu Bučovického zámku, PPJM 6/2002, s. 95 – 102, 122 – 

123. 

665. STRÁNSKÁ Radmila – VITULA Petr: Archeologické výzkumy na objektech ve správě NPÚ ÚOP v Brně v 

letech 2000 – 2006, PPJM 12/2006, s. 7 – 36, 83 – 84. 

666. Střešní krajina a její ochrana (I.), (odborně metodický den), 9. března 2006, PPJM 12/2006, s. 91. 

667. SUCHOMELOVÁ Marcela: Námořní deník Erwina Dubského – Lysická sbírka albuminových fotografií 

ze 70. let 19. století, červen – září 2006, Státní zámek Lysice; prosinec 2006 – duben 2007, Praha, 

Galerie Rudolfinum, PPJM 12/2006, s. 111 – 114. 

668. Summary/Ressumee, PPJM 8/2004, s. 129 – 136. 

669. Summary/Ressümee, PPJM 9/2005, s. 81 – 92. 

670. Summary/Resümee, PPJM 7/2003, s. 149 - 163. 

671. Svět dětí na šlechtickém sídle, (publikace), PPJM 14/2008, s. 79. 

672. Světelský oltář – Zwettler Altar, (publikace), PPJM 14/2008, s. 79 – 80. 

673. SVOBODA Petr – NOVÁČIK Kamil: Poznejme a zachraňme evropské hrady, PPJM 12/2006, s. 98. 

674. SVOBODA Petr: Trojice mezinárodních projektů na Cimburku, PPJM 12/2006, s. 97 – 98. 

675. SVOROVÁ Mirka – KREJČIŘÍK Přemysl – FINGER Jakub – BAROŠ Adam: Valtice, Bylinková zahrada 

Tiree Chmelar, PPJM 13/2007, s. 147 – 150. 

676. SYROVÁ Zuzana - SYROVÝ Jan: Uherčice – urbanistická studie, PPJM 2/1998, s. 30 – 35. 

677. SYROVÁ Zuzana – SYROVÝ Jiří: Památková zóna Lysovice – poznatky stavebně historického 

průzkumu, PPJM 7/2003, s. 41 – 56, 153 – 154. 

678. SYROVÝ Jan – SYROVÁ Zuzana: Uherčice – urbanistická studie, PPJM 2/1998, s. 30 – 35. 

679. SYROVÝ Jiří - SYROVÁ Zuzana: Památková zóna Lysovice – poznatky stavebně historického 

průzkumu, PPJM 7/2003, s. 41 – 56, 153 – 154. 

680. SYSEL František – DVOŘÁKOVÁ Kateřina: Nástěnné malby v kostele sv. Kříže v Nebovidech, PPJM 

1/1997, s. 40 – 45. 

681. SYSEL František – DVOŘÁKOVÁ Kateřina: Nástěnné malby v opatské kapli basiliky sv. Prokopa 

v Třebíči, PPJM 3/1999, s. 22 – 35. 



 - 31 - 

682. SYSLOVÁ Veronika: Georgius Josephus Camel (1661 – 1706), 9. března – 11. června 2006, Brno, NPÚ, 

Galerie SKLEPENÍ, nám. Svobody 8, Brno, Scénář: Veronika Syslová, Odborná spolupráce: Ondřej 

Pokorný, PPJM 11/2006, s. 134. 

683. SYSLOVÁ Veronika: Nová prohlídková trasa státního zámku Milotice, nástin předcházejícího vývoje, 

PPJM 11/2006, s. 101 – 104, 111 – 112. 

Š 

684. ŠABATOVÁ Lenka – VÁCHA Zdeněk: Bučovice – nové poznatky ke stavebnímu vývoji zámku v první 

polovině 17. století, PPJM 11/2006, s. 7 – 26, 105. 

685. ŠABATOVÁ Lenka: Rodinná hrobka Milnerových v Herálci, PPJM 12/2007, s. 97 – 108, 122. 

686. ŠEFERISOVÁ LOUDOVÁ, Michaela: Nástěnné malby Jana Jiřího Etgense v poutním kostele Jména 

Panny Marie ve Křtinách, PPJM 15/2013, s.41-57 

687. ŠKRABAL Zdeněk Jakub – DVOŘÁKOVÁ Eva: Karikatury a tisky s napoleonskou tematikou, srpen - 

říjen 2005, Státní hrad Pernštejn, PPJM 10/2005, s. 111. 

688. ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Pernštejn, Výstavy a kulturní akce, Další nově zpřístupněné objekty na 

Pernštějně, PPJM 14/2008, s. 97. 

689. ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Pernštejn, Výstavy a kulturní akce, Nová instalace, Hradní sýpka, PPJM 

14/2008, s. 97. 

690. ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Pernštejn, Výstavy a kulturní akce, Zahrady a park hradu Pernštejna, červen 

– září 2008, PPJM 14/2008, s. 97. 

691. ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Pernštejnská zbrojnice, PPJM 4/2000, s. 93 – 98. 

692. ŠKRABAL Zdeněk Jakub: Rok 2000 na Pernštějně, PPJM 4/2000, s. 154 – 155. 

693. ŠKRABALOVÁ Eva: Podpisy ze 16. století na stěnách hradu Pernštejna, PPJM 4/2000, s. 140 – 153. 

694. Šlechtický interiér na obrazech, (publikace), PPJM 4/2000, s. 170. 

695. Šlechtický interiér na obrazech, (publikace), PPJM 4/2000, s. 171. 

696. ŠLEZAR Pavel: Pravěké a středověké osídlení Starého města v Litovli, PPJM 12/2006, s. 63 – 72, 87 – 

88. 

697. ŠMOLÍKOVÁ Miroslava – BUREŠ Michal: Archeologie a veřejnost, 5. – 7. května 2004, Albeř u Nové 

Bystřice; 2. – 4. června 2005, klášter Servitů v Nových Hradech; 31. května – 2. června 2006, klášter 

Servitů v Nových Hradech, PPJM 12/2006, s. 94 – 96. 

698. ŠOLTYSOVÁ Lenka: Mezioborová konference k 50 letům vyhlášení CHKO Český ráj, 20. – 22. října 

2005, Lázně Sedmihorky, PPJM 11/2006, s. 129 – 130. 

699. ŠTAFFEN Zdeněk: Kámen použitý ke zhotovení soch světic jižního průčelí katedrály sv. Petra a Pavla 

v Brně, PPJM 9/2005, s. 59 – 62, 89 – 91. 

700. ŠTAJNOCHR Vítězslav: Světské, votivní, poutní kaple a oratoria, polohy kaplí a oratorií, PPJM 

10/2005, s. 49 – 62, 92 – 93. 

701. ŠTEPÁN Radim: Kunštát na Moravě, Proměny kunštátského zámku, červen – září 2007, PPJM 

13/2007, s. 140. 



 - 32 - 

702. ŠTĚPÁN Radim: Převzetí státního zámku Kunštát na Moravě do správy NPÚ ÚOP v Brně k 1. lednu 

2005, PPJM 10/2005, s. 117. 

703. ŠTĚPÁNEK Václav: O historické podstatě české a moravské krajiny a co s ní, PPJM 10/2005, s. 39 – 

48, 90 – 92. 

704. ŠTĚPÁNOVÁ Eva: Uherčice – „vlajková loď programu záchrany“, PPJM 2/1998, s. 8 – 16. 

705. ŠUBR Jaroslav: Vzpomínka na Zdeňka Horsáka, Ing. Zdeněk Horsák, 17. říjen 1927 – 23. prosince 

2005, PPJM 11/2006, s. 137 – 138. 

T 

706. TOMÁŠEK, Petr: Elfové a Runová hora, Pipin a Berta, Kristus a Samaritánka. Vynikající příklady 

romantické kresby ze sbírek zámku v Rájci nad Svitavou, PPJM 17/2015, s. 85-96.  

707. TRNKOVÁ, Petra: Andreas Groll: fotografie pro moravskou šlechtu, PPJM 17/2015, s. 109-118. 

708. TRNKOVÁ Zuzana – BEKOVÁ Zdenka – STANĚK Vladimír: Pohřbní štít Zikmunda Jana Myslíka z Hyršova 

v kostele sv. Archanděla Michaela v Pacově, PPJM 13/2007, s. 63 – 70, 117 – 119. 

709. Tugendhatova vila v Brně od Ludwiga van der Rohe, (publikace), PPJM 3/1999, s. 117-118. 

710. Tulipánománie, 24. dubna 2005, Státní zámek Milotice, (květinové výstavy), PPJM 10/2005, s. 112. 

711. TURKOVÁ Hana: Vybrané objekty textilního průmyslu na území města Šumperka, PPJM 14/2008, s. 

23 – 38, 62 – 63. 

U 

712. Uherčice – příběh zámku na hranici, (publikace), PPJM 8/2004, s. 140. 

713. UNGER Josef: Hrádek Nechvalín a problematika sídel drobné šlechty na Moravě, PPJM 12/2006, s. 

37 – 44, 85 – 86. 

V 

714. VÁCHA Zdeněk – MATULÍKOVÁ Zoja: Příspěvek k historii stavby v 19. a 20. století a k vývoji podoby 

průčelí domu, PPJM 5/2001, s. 74 – 89, 116. 

715. VÁCHA Zdeněk – PROCHÁZKOVÁ Marta: Neznámý elektrifikovaný náhrobek ve Velkém Meziříčí, 

PPJM 13/2007, s. 111, 123. 

716. VÁCHA Zdeněk – SOCHOR Vlastimil – SMÉKALOVÁ Romana: Restaurování kašny Parnas na Zelném 

trhu v Brně, PPJM 1995, s. 43 – 46. 

717. VÁCHA Zdeněk – STAŇKOVÁ Eva: Náhrobek Mertha Mancharta z Vranova u minoritů v Brně, 

Náhrobní deska rytíře Jana Kokorského z Kokor v Cetechovicích, Epitaf Bernarda Antonia Fosati 

z Mafia v Cetechovicích, PPJM 13/2007, s. 71 – 78, 119 – 120. 

718. VÁCHA Zdeněk – ŠABATOVÁ Lenka: Bučovice – nové poznatky ke stavebnímu vývoji zámku v první 

polovině 17. století, PPJM 11/2006, s. 7 – 26, 105. 

719. VÁCHA Zdeněk – ŽIVNÝ Jan: Průzkum a restaurování souboru kreseb a nápisů na hradě Pernštějně, 

PPJM 4/2000, s. 106 – 118. 

720. VÁCHA Zdeněk: 29. zasedání Výboru pro světové dědictví UNESCO, 10. - 17. července 2005, Durban, 

Jihoafrická republika, PPJM 16/2006, s. 125 – 126. 

721. VÁCHA Zdeněk: Archeologie středověku, PPJM 3/1999, s. 105. 



 - 33 - 

722. VÁCHA Zdeněk: Archeologie v městských památkových rezervacích, možnosti uplatnění 

připravovaného metodického pokynu hlavního konzervátora NPÚ“, (odborně metodický den), 8. 

prosince 2005, PPJM 11/2006, s. 125. 

723. VÁCHA Zdeněk: Editorial, PPJM 6/2002, s. 4, 5. 

724. VÁCHA Zdeněk: Editorial, PPJM 11/2006, s. 4, 5, 6. 

725. VÁCHA, Zdeněk: Editorial, PPJM 17/2015, s. 5. 

726. VÁCHA Zdeněk: European Network of National Heritage Organisations (ENNHO), PPJM 3/1999, s. 

106. 

727. VÁCHA Zdeněk: Evropský výměnný program ENNHO 1999, 16. - 27. července 199, zámek Lednice, 

PPJM 4/2000, s. 162 – 164. 

728. VÁCHA Zdeněk: Historické omítky, jejich hodnota a ochrana, (odborně metodický den), 13. května 

2004, PPJM 11/2006, s. 124,  

729. VÁCHA Zdeněk: K metodě restaurování Pilgramova portálu Staré radnice v Brně v letech 1996 – 

1997, PPJM 3/1999, s. 56 – 67. 

730. VÁCHA, Zdeněk: K otázce ciboriových oltářů na jižní Moravě, typologii oltářů a motivu baldachýnu ve 

středověku, PPJM 19/2017, s. 25-33. 

731. VÁCHA Zdeněk: K podobě renesanční architektury zámku v Uherčicích, PPJM 3/1999, s. 17 – 21. 

732. VÁCHA Jaroslav: K problematice zajištění zděných konstrukcí domu na náměstí Svobody č. 8., PPJM 

5(2001, s. 66 – 68, 114. 

733. VÁCHA Zdeněk: Konservatorentagung 2005, 26. – 29. září 2005, Dolní Rakousko, PPJM 11/2006, s. 

128 – 129. 

734. VÁCHA Zdeněk: Materiály, techniky a technologie při obnově památek, 28. května – 1. června 2002, 

Banská Štiavnica, PPJM 6/2002, s. 135 – 138 

735. VÁCHA Zdeněk: Miloslav Pojsl, Sepulkrální památky na Moravě a ve Slezsku do roku 1420, (recenze), 

PPJM 13/2007, s. 134 – 135. 

736. VÁCHA Zdeněk: Nejstarší vrstva zděné profánní architektury v Brně, (odborně metodický den) 24. 

června 2004, PPJM 11/2006, s. 124. 

737. VÁCHA Zdeněk: Odborně metodické dny Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště v Brně, PPJM 11/2006, s. 123 – 124. 

738. VÁCHA, Zdeněk: Oltář sv. Šebestiána z roku 1580 v opatské kapli premonstrátského klášterního 

kostela Panny Marie a sv. Václava ve Znojmě-Louce, PPJM 16/2014, s. 55-68. 

739. VÁCHA, Zdeněk: Oprava lichtenštejnské hrobky ve Vranově u Brna v letech 2014–2015, PPJM 

18/2016, s. 33-50. 

740. VÁCHA Zdeněk: Österreichische Konservatorentagugn 1999, PPJM 3/1999, s. 105. 

741. VÁCHA Zdeněk: Padesáté výročí slovenských památkářů 11. října 2001, Stará Lesná na úpatí 

Vysokých Tater, PPJM 6/2002, s. 126 – 128. 

742. VÁCHA Zdeněk: Památky a umělé osvětlení, (odborně metodický den), 26. května 2005, PPJM 

11/2006, s. 125. 



 - 34 - 

743. VÁCHA Zdeněk: Poznámky k restaurování, konzervaci a rekonstrukcím na náměstí Svobody č. 8, 

PPJM 5/2001, s. 90 – 109, 117. 

744. VÁCHA Zdeněk: Průzkumy, ochrana a opravy historických dřevěných konstrukcí, (odborně metodický 

den), 1. listopadu 2005 (Telč), PPJM 11/2006, s. 125. 

745. VÁCHA Zdeněk: Příspěvek k poznání manýrismu a baroku na Moravě, PPJM 6/2002, 82 – 94, 120 – 

122. 

746. VÁCHA Zdeněk: Restaurátorská zpráva – její význam a poslání, PPJM 1/1997, s. 5 – 9. 

747. VÁCHA Zdeněk: Restaurování kamenných gotických světic z Petrova, (odborně metodický den), 5. 

dubna 2005, PPJM 11/2006, s. 124 – 125. 

748. VÁCHA Zdeněk: Restaurování mariánského sloupu ve Znojmě, PPJM 3/1999, s. 68 – 80. 

749. VÁCHA Zdeněk: Specifika statických zajištění památkových objektů, (odborně metodický den), 27. 

října 2004, PPJM 11/2006, s. 124. 

750. VÁCHA Zdeněk: Spolupráce s National Trust, PPJM 2/1998, s. 84 – 85. 

751. VÁCHA Zdeněk: Stavebně historické průzkumy, (odborně metodický den), 10. listopadu 2004, PPJM 

11/2006, s. 124. 

752. VÁCHA Zdeněk: Střešní krajina a její ochrana, (odborně metodický den), 9. března 2006, PPJM 

11/2006, s. 125. 

753. VÁCHA Zdeněk: Terénní průzkum lehkého opevnění na jižní Moravě jako podklad pro přípravu 

návrhu na prohlášení souboru za kulturní památku, PPJM 2/1998, s. 89 – 90. 

754. VÁCHA Zdeněk: The National Trust, PPJM 3/1999, s. 105. 

755. VÁCHA Zdeněk: Úvaha o skákání na Rhodu, PPJM 5/2001, s. 18 – 19, 111. 

756. VÁCHA Zdeněk: Úvodem, PPJM 5/2001, s. 5 – 6, 7. 

757. VÁCHA Zdeněk: Valná hromada a zasedání výkonného výboru ENNHO, Evropský výměnný program 

2005, 16. - 19. září 2005, Klaipeda, Litva, PPJM 11/2006, s. 126 – 128. 

758. VÁCHA Zdeněk: Zprávy Státního ústavu památkového ústavu v Brně 6/2002, (publikace), PPJM 

7/2003, s. 167 – 168. 

759. VÁLKA Josef: „Velcí Pernštejnové“ v politice a kultuře, PPJM 4/2000, s. 21 – 36. 

760. VÁLKA Josef: Morava na křižovatce kulturních cest – světice z Petrova v historických souvislostech, 

PPJM 9/2005, s. 7 – 8, 81 – 84. 

761. VÁLKA Miroslav: Poznatky ze současného průzkumu vesnických sídel na západní Moravě, PPJM 

7/2003, s. 27 – 40, 152. 

762. Valtice, PPJM 13/2007, s. 147. 

763. Valtice, PPJM 14/2008, s. 98. 

764. Valtice, Výstavy a kulturní akce, Benefiční koncert pro zámeckou alej, 30. srpna 2008, PPJM 

14/2008, s. 98. 

765. Valtice, Výstavy a kulturní akce, Mezinárodní letní škola staré hudby, 28. června – 6. července 2008, 

PPJM 14/2008, s. 98. 

766. Valtice, Výstavy a kulturní akce, Nová instalace, PPJM 14/2008, s. 98 – 99. 



 - 35 - 

767. Valtice, Výstavy a kulturní akce, Sešlo se 6, 26. – 27. září 2008, PPJM 14/2008, s. 98. 

768. VALŮŠEK David – CHOCHOLÁČ Bronislav: Poddaní na velkostatku Pernštejn v 16. a 17. století, PPJM 

4/2000, s. 57 – 74. 

769. Vánoční akce na státních hradech a zámcích spravovaných brněnským územním odborným 

pracovištěm Národního památkového ústavu, PPJM 11/2006, s. 136. 

770. VAŠEK Leoš: Přemísťování funerálních památek ve světle historických a recentních zkušeností 

z území okresu Blansko, PPJM 13/2007, s. 79 – 96, 120 – 122. 

771. VAŠEK, Leoš: Tomáš Sterz – příběh úspěšného muže. Pohled do života papírníka v 18. století na 

Boskovicku, PPJM 17/2015, s. 7-16. 

772. Vědecké zhodnocení památkového fondu na jižní Moravě 1996 – 2002, PPJM 6/2002, s. 8 – 10. 

773. VESELSKÁ Jiřina: Nálezová zpráva k roubenému obytnému domu čp. 69, zvanému „Ondráškův 

úkryt“, PPJM 7/2003, s. 101 – 106, 158. 

774. Veveří, PPJM 14/2008, s. 99. 

775. VÍCHA Tomáš: Industriální dědictví a technické památky (téma Mezinárodního dne památek a 

historických sídel pro rok 2006), PPJM 11/2006, s, 113 – 120. 

776. VÍCHA Tomáš: Výklopník na Baťově kanálu, historie a současnost, PPJM 14/2008, s. 55 – 57, 65 - 66. 

777. VÍCHOVÁ Božena: Oprava věže Staré radnice v Brně, PPJM 3/1999, s. 50 – 55. 

778. VÍCHOVÁ Božena: Památky chráněné a nechráněné / co lze podniknout při jejich běžné údržbě, 

PPJM 1/1997, s. 10 – 13. 

779. VITULA Petr – BORSKÝ Pavel – STRÁNSKÁ Radmila: Záchranný a zjišťovací archeologický výzkum 

zaniklého románsko-gotického kostela v areálu Bučovického zámku, PPJM 6/2002, s. 95 – 102, 122 – 

123. 

780. VITULA Petr – STRÁNSKÁ Radmila: Archeologické výzkumy na objektech ve správě NPÚ ÚOP v Brně 

v letech 2000 – 2006, PPJM 12/2006, s. 7 – 36, 83 – 84. 

781. VITULA Petr: „Hranice v životě středověkého člověka“, XXXV. mezinárodní konference archeologie 

středověku, 29. září – 3. října 2003, Hrabušice – Slovenský ráj, PPJM 10/2005, s. 104 – 105. 

782. VITULA Petr: „Neznámé sousedství, Dny památek (Konservatorentagung) 2003, 15. – 19. září 2003, 

Dolní Rakousko – jižní Morava – západní Slovensko, PPJM 10/2005, s. 103 – 104. 

783. VITULA Petr: „Vypovídací hodnota hrobového inventáře ze sociálního hlediska“, Kolokvium, 18. – 19. 

listopadu 2003, Nitra, PPJM 10/2005, s. 105. 

784. VITULA Petr: Doba popelnicových polí a doba halštatská, 3. – 6. října 2006, Státní zámek Bučovice, 

PPJM 12/2006, s. 98 – 99. 

785. VITULA Petr: Editorial, 4, 4 – 5, 5. 

786. VITULA Petr: Reprezentační dny památek, 10. – 14. září 2001, Kremž, PPJM 6/2002, s. 128. 

787. VITULA, Petr: Sanace nelegálních výkopů na hradě Levnově u Ketkovic, PPJM 18/2016, s. 148-149. 

788. VITULA, Petr: Záchranný archeologický výzkum při rekonstrukci odpadních systémů a dlažby na 

nádvoří zámku v Náměšti nad Oslavou, PPJM 18/2016, s. 12-31. 

789. VOREL Pavel: Rezidenční síť pánů z Pernštejna v 15. – 17. století, PPJM 4/2000, s. 37 – 49. 



 - 36 - 

790. Vranovská kamenina, (publikace), PPJM 3/1999, s. 116 – 117. 

791. Vranovská kamenina, (publikace), PPJM 4/2000, s. 170. 

792. Vranovská lilie, 10. – 17. června 2005, Státní zámek Vranov nad Dyjí, (květinové výstavy), PPJM 

10/2005, s. 112. 

793. VRLA Radim: Stavební úpravy hradu Lukova ve 20. a 21. století (příspěvek k diskusi o problematice 

záchrany torzální architektury), PPJM 8/2004, s. 77 – 88, 134 – 135. 

794. Výběrová bibliografie PhDr. Věry Kovářů, PPJM 7/2003, s. 9 – 10. 

795. Výroční zpráva SPÚ 2000, (publikace), PPJM 5/2001, s. 122. 

796. Výroční zpráva SPÚ 2001, (publikace), PPJM 6/2002, s. 139. 

797. Výzkum historických krovů 23. březen 2001 Salem v Baden-Württembersku, 10. listopadu 2001 

Norimberk, za SPÚ: Ing. Jiří Bláha, PPJM 5/2001, s. 118. 

798. Výzkumný ústav pro krajinu a okrasné zahradnictví v Průhonicích, za SPÚ: Ing. Libuše Sedláčková, 

Ing. Dagmar Fetterová, (informace), PPJM 5/2001, s. 119. 

W 

799. WERKMANN, Ladislav: Restaurování renesančních arkád zámku v Rosicích, PPJM 16/2014 s. 45-54. 

800. www.npu.cz: Jaro 2006, Záplavy v zámeckém parku v Jaroměřicích nad Rokytnou a v Lednicko-

valtickém areálu, PPJM 11/2006, s. 121. 

Z 

801. Z. N. – B. F.: Zimní zahrada zámku v Lednici, (recenze), PPJM 1/1997, s. 64. 

802. Zámecký palmový skleník v Lednici, (publikace), PPJM 6/2002, s. 139 – 140. 

803. ZÁMEČNÍK, Roman: Památkové metody obnovy v péči o historické zahrady a parky – výběr z 

aktuálních akcí na jižní Moravě, PPJM 18/2016, s. 61-85. 

804. Zámek Uherčice, (publikace) PPJM 14/2008, s. 81. 

805. ZATLOUKAL Pavel: Brněnská architektura 1815-1915, (publikace), PPJM 12/2006, s. 105 – 106. 

806. ZATLOUKAL Pavel: Pernštejn a August Prokop, PPJM 4/2000, s. 84 – 92. 

807. ZDRAŽILOVÁ Barbora - STAŇKOVÁ Eva: Fragmenty pozdně gotických náhrobníků skryté v průčelí 

kostela sv. Michala v Brně, PPJM 6/2002, s. 77 – 81, 119 – 120. 

808. Zimní zahrada zámku v Lednici, (publikace), PPJM 3/1999, s. 118. 

809. Zprávy Památkového ústavu v Brně 3/1999, (publikace), PPJM 4/2000, s. 171. 

810. Zprávy Státního památkového ústavu 4/2000, (publikace), PPJM 5/2001, s. 122. 

811. Zprávy Státního památkového ústavu 5/2001, (publikace), PPJM 6/2002, s. 138. 

812. ZŮBEK Antonín – BORSKÝ Pavel – MERTA David: Dům U zlatého orla čp. 95 na náměstí Svobody č. 1 

v Brně, PPJM 12/2006, s. 45 – 62, 86 – 87. 

Ž 

813. Židovské památky Moravy a Slezska, (publikace), PPJM 5/2001, s. 123. 

814. ŽIVNÝ Jan - VACHA Zdeněk: Průzkum a restaurování souboru kreseb a nápisů na hradě Pernštějně, 

PPJM 4/2000, s. 106 – 118. 

 



 - 37 - 

Vypracoval: Milan Jančo, 29. 10. 2012. 

Upgrade: Veronika Šindlerová, 29. 3. 2018. 

 


